
„Службен весник на СРМ" изле\ 
ва по потреба. Рок з а рекламацн 
15 дена. Огласи според тарифата. 

Претплатата за 1986 година изне-
сува 3.800 динари. Овој број чини 50 
дин. Жиро сметка 40100-603-12498 

158. 
Врз основа н а ч л е н 376, став 1, а л и н е ј а 8 од 

Уставот на СРМ, а во врска со ч л е н 12 и 9 од За-
конот з а помилување , П р е т с е д а т е л с т в о т о н а СРМ, на 
седницата о д р ж а н а на 24 м а р т 1986 г о д и н а ; донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ Л И Ц А 

I 
Од н а т а м о ш н о и з в р ш у в а њ е н а и з р е ч е н а т а к а з н а 

затвор се о с л о б о д у в а а т осудените л и ц а : 
1. Н е д е в Тодо Д о н ч о од Кавадарци , 
2. Д и м о в Н а ќ о Д р а г и од Кавадарци , 
3. Стојановски Л а з а р З л а т к о од Скопје , 
4. М и т о в с к и Н и к о л а Сто јан од Берово , 
5. Муслиев Мусли Н а з м и о д Скопје 
6. М у с т а ф о с к и Б а р и ј а Расим од е. Л а б у н и ш т а , 
7. Ванчов Герасим Л а з а р од Титов Велес, 
8. Д а м ј а н о в с к и Д у ш к о Киро о д Скопје , 
9. Л а з о в С т р а ш о Љ у б е о д е. Д е р и ш т а , 

10. Џ е м а и л Садуш Д а у т и од е. Шум, 
11. Стрезоска Кочо В е р а о д П р и л е п , 
12. Дуковски Ј о с и ф Бранислав од Кичево. 

II 
И з в р ш у в а њ е т о на и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р им се 

услови з а 1 т о д и н а на осудените л и ц а : 
1. К а р а н ф и л о в Лазар М а л и н од Кочани, во тра-

ење од 2 месеци, 
2. Д у р а к и Д у р а к Адем од е. Палилрад , во тра -

ење од 3 месеци, 
3. Ускочки Д е м и р О с м а н од е. Октиси, во тра -

ење о д 3 месеци, 
4. Е л м а з и Е л м а з Сами о д е. Ваксинце, во т р а е њ е 

од 3 месеци, 
5. Мендин оски А р и ф А б д у р а х м а н од е. Црни-

лиште , в о т р а е њ е од 4 месеци, 
6. Поповски Д у ш к о Б р а н к о од Скопје , во т р а е њ е 

од 5 месеци. 
III 

И з в р ш у в а њ е т о на и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р му се 
услови з а 2 години на осуденото л и ц е : 

1. К а м б е р и Р а м а д а н М е ф а и л о д Скопје , во тра-
ење од 5 месеци. 

IV 
И з в р ш у в а њ е т о н а и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р и се 

услови з а 3 години н а о с у д е н а т а : 
1. Србиновска Л е о н и д Елена од Битола , во тра-

ење од 1 година . 
V 

Д е л у м н о се ослободуваат од н а т а м о ш н о и з в р ш у -
вање на и з р е ч е н а т а к а з н а з а т в о р осудените л и ц а : 

1. Кондовски Д и м е М е т о д и ј а о д е. М а ж у ч и ш т е , 
во траење од 6 месеци, 

2 П а ч е в с к и Т о д о р Д р а г о с л а в од Скопје , во тра-
ење од 1 година. 

VI 
Оваа одлука влегува во сила со д е н о т на донесу-

вањето, а ќ е се о б ј а в и во „Службен весник н а 
СРМ". 

Бр. 08-179 П р е т с е д а т е л 
24 м а р т 1986 година на Претседателството на СРМ, 

Скопје Ванчо Апостолски, е. р. 

159. 
Врз основа н а ч л е н 40 став 3 од З а к о н о т з а до-

п о л н и т е л н а з а ш т и т а на воените и н в а л и д и („Службен 
весник на СРМ" б^. 41/85), п р е т с е д а т е л о т на Репуб-
л и ч к и о т к о м и т е т з а здравство и с о ц и ј а л н а (политика 
донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А ИЗНОСОТ Н А ОСНОВИЦИТЕ 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А ИНВАЛИДСКИОТ ДОДА-
ТОК, НАДОМЕСТОКОТ ЗА ПОМОШ И НЕГА ОД 
ДРУГО Л И Ц Е И МАТЕРИЈАЛНОТО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
ЗА ВРЕМЕ Н А ПРОФЕСИОНАЛНА РЕХАБИЛИТА-

ЦИЈА ЗА 1986 Г О Д И Н А 

1. Основиците з а определување на инвалидски до-
даток , н а д о м е с т о к о т з а п о м о ш и нега од д р у г о лице 
и м а т е р и ј а л н о т о о б е з б е д у в а њ е з а време на п р о ф е -
сионална р е х а б и л и т а ц и ј а о д 1 ј ануари 1986 г о д и н а се 
з г о л е м у в а а т з а 64,7°/о и и з н е с у в а а т : 

— з а к о р и с н и ц и т е к о и н е м а а т 
п р и х о д и во д о м а ќ и н с т в о т о 15.646 д и н а р и 

— з а к о р и с н и ц и т е к о и и м а а т при-
ходи во д о м а ќ и н с т в о т о 13.176 д и н а р и 

2. Оваа н а р е д б а влегува во сила осмиот д е н од 
денот на об ј авувањето во „ С л у ж б е н весник на Соци-
ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " , а ќ е се примену-
ва од 1 ј а н у а р и 1986 година . 

Б-р. 1103-1103 
14 м а р т 1986 г о д и н а П р е т с е д а т е л 

Скопје н а Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т 
з а здравство и с о ц и ј а л н а п о л и т и к а , 

Каменчо Ѓоргов, е. р. 

160. 
»Врз основа на ч л е н 23 став 3 од З а к о н о т з а ма-

т е р и ј а л н о „ о б е з б е д у в а њ е на учесниците во Н а р о д н о -
о с л о б о д и т е л н а т а во јна („Службен весник н а СРМ", 
бр . 41/84), п р е т с е д а т е л о т н а Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т з а 
здравство и с о ц и ј а л н а п о л и т и к а донесува 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А ИЗНОСОТ Н А ОСНОВИЦАТА 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ Н А ПОСТОЈАНОТО МАТЕРИ-
ЈАЛНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ИСКЛУЧИТЕЛНОТО МА-
ТЕРИЈАЛНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И НАДОМЕСТОКОТ 

ЗА ПОМОШ И НЕГА ОД ДРУГО Л И Ц Е ЗА 
1986 Г О Д И Н А 

1. Основицата з а о п р е д е л у в а њ е на посто ј аното 
м а т е р и ј а л н о обезбедување , и с к л у ч и т е л н о т о м а т е р и ј а л -
но о б е з б е д у в а њ е и н а д о м е с т о к о т з а п о м о ш и н е г а 
од д р у г о лице од 1 ј а н у а р и 1986 го,дина се з г о л е м у в а 
з а 64,7'°/о и изнесува 15ј646 д и н а р и . 

2. О в а а н а р е д б а влегува во сила осмиот д е н од 
денот н а об јавувањето во „ С л у ж б е н весник н а Соци-
ј а л и с т и ч к а Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " , а ќ е се примену-
ва од 1 ј а н у а р и 1986 година . 

• Бр. 1103-1103 
14 м а р т 1986 г о д и н а 

Скопје П р е т с е д а т е л 
на Р е п у б л и ч к и о т к о м и т е т 

з а здравство и с о ц и ј а л н а п о л и т и к а 
Каменчо Горгов, е. р. 
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161. 
Уставниот суд н а Македонија , врз основа на 

член 20 од Законот за основите на постапката пред 
. Уставниот суд на Македонија и за правното дејство 

на неговите одлуки, на седницата о д р ж а н а ;на 12 фев-
руари 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВААТ член 10 став 1, член 15, член 
16 и член 20 став 2 од Правилникот з а станбени 
п р а ш а њ а на работниците на Правниот ф а к у л т е т во 
Скопје, донесен со р е ф е р е н д у м на 25 о к т о м в р и 1984 
година. 

2. СЕ З А П И Р А постапката за оценување устав-
носта и законитоста н а член 20 (став 1 од означе-
ниот Правилник . 

3. Оваа одлука ќ е се објави во „Службен весник 
на СРМ" и на П р а в н и о т ф а к у л т е т на н а ч и н предви-
ден з а објавување н а самоуправните општи акти. 

4. Уставниот суд н а Македонија , по повод подне-
сена претставка и по сопствена иницијатива, со ре-
шение У. бр. 260/85, поведе постапка за оценување 

"уставноста и законитоста н а членовите од Правилни-
к о т означени во т о ч к а т а ^ ! и 2 на. оваа одлука . Пос-
тапката е поведена затоа што се постави п р а ш а њ е т о 
з а согласноста на оспорените о д р е д б и од Правилни-
кот со уставното качело н а заемност и солидарност 
и уставното начело на еднаквост. 

5. Н а седницата Судот утврди дека во оспоре-
ниот ч л е н 10 став 1 од П р а в и л н и к о т е предвидено, 
работник к о ј отстапува општествен стан ко ј не одго-
вара н а потребите на членовите на семе јното дома-
ќинство на располагање на Факултетот, согласно кри-
териумите утврдени во Правилникот да се смета к а к о 
лице без стан. 

Според член 214 став 1 од Уставот на СР Маке-
донија , з а гарантирано му е на граѓанинот да стек-
нува станарско право на стан во општествена соп-
ственост со к о е му ое обезбедува, т о д еднакви усло-
ви определени со закон, т р а ј н о д а користи стан во 
општествена сопственост, з а р а д и задоволување на 
личните и семејните потреби. Согласно алине ја 9 на 
став 3 на оддел I I о д Основните начела н а Уставот 
на СР Македонија , неприкосновената основа на по-
л о ж б а т а на човекот, п о к р а ј другото, ја сочинуваат и 
еднаквоста на правата , должностите и одговорностите 
на луѓето во согласност со Уставот и законот . 

Со оглед на т о а што со оспорениот ч л е н 10 став 
1 од Правилникот се изедначени лицата ш т о отста-
пуваат стан со лицата к о и н е м а а т стан, Судот утвр-
д и д е к а со тоа се повредува Уставното начело на 
еднаквоста и заемноста и солидарноста . 

6. Исто така , по сопствена иницијативна. Судот 
утврди дека во член 14 според основот постојни ус-
лови на становање се добиваат следниот бро ј бодови 
и т о а работник к о ј : нема стан — 20 б о д а ; има стан 
»он к а т е г о р и ј а — 18 бода ; има еднособен стан — 16 
б о д а ; живее к а ј своите родители и л и родителите на 
брачниот другар — 14 бода ; и м а двособен стан — 9 
б о д а ; и м а трисобен стан 5 бода ; и има четирисо-
бен стан — 1 бод. Во член 15, според основот оства-
рени резултати во работата , се предвидени најмногу 
40 бода за остварен највисок личен доход и најмал-
ку 16 бода з а остварен н а ј н и з о к личен доход н а ра-
ботник на Факултетот. Во член 16, пак , з а секоја го-
дина работен стаж, според о в о ј основ, се добива по 
1 бод. 

Според член 42 од Законот за станбени односи 
(„Службен весник на СРМ" бр. 36/73 и 14/75) и член 
463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд, работниците во 
основната организација на з д р у ж е н и о т труд со ре-
ф е р е н д у м ги утврдуваат начинот , условите и редот 
н а првенство по к о е ќ е добиваат станови на користе-
ње. Според тоа, самоуправно е право на работниците 
во организациите на з д р у ж е н и о т труд, во согласност 
со Уставот и законот , д а определат такви основи и 
м е р и л а з а утврдување редот на првенство з а доделу-

вање на станови, со кои цред се к е се оствари устав-
ното начело з а заемност и солидарност во задоволу-
вањето н а потребите н а работниците односно во ко-
ристењето на , средствата з а з а е д н и ч к а потрошувачка , 
во кои /опаѓаат и средствата з а и з градба на станови 
во општествена сопственост. 

Според член 129 став 3 од З а к о н о т з а здруже-
ниот труд, придонесот на р а б о т н и к о т во работата се 
утврдува зависно од квалитетот и квантитетот на ра-
ботата, з е м а ј ќ и ги предвид особено о б е м о т и сложе-
носта на работата , користењето н а работното време, 
квалитетот н а остварените резултати од трудот, ус-
пешноста во користењето на р а б о т н о т о време, одго-
ворноста во работата и условите_под к о и работи ра-
ботникот. 

Според мислењето на Судот работниот придонес 
м о ж е да биде предвиден к а к о основ з а утврдување 
редот на првенство за доделување стан на користење 
преку основите и м е р и л а т а з а распределба н а лични-
те доходи утврдени во П р а в и л н и к о т з а распределба 
на средствата за лични доходи и з аедничка потро-
шувачка , но то ј не треба д а и м а доминантно влија-
ние во однос н а основите кои ја и зразуваат социјал-
но-еко,ном ек ат а п о л о ж б а на работниците . 

Со оглед н а тоа ш т о во член 15 и 16 од Пра-
вилникот бро јот на утврдените бодови за работниот 
придонес и р а б о т н и о т стаж условуваат тие основи 
да имаат доминантно влијание во однос на социјал-
но -економскпот основ, к о ј т р е б а да и м а примарно 
влијание во распределбата н а станови, (Судот утврди 
дека тие не се во согласност со уставното начело за 
заемност и солидарност. 

7. Во член 20 став 2 од Правилникот е предви-
дено д е к а к а к о работник на Факултетот пред пензио-
нирање се смета лицето н а кое му недостасува нај-
малку 1 година работен стаж до остварувањето на 
правото на лична пензија , под услов во (последните 
10 години да е во р а б о т е н однос на неопределено 
време во Факултетот. 

Во врска со став 2 н а ч л е н 20, Судот утврди 
дека е во спротивност со член 2 алине ја 3 о д Зако-
нот за здружениот труд з а т о а што условува јќи го до-
бивањето стан на лицата пред пензионирањето со 
н а ј м а л к у 10 години р а б о т е н (стаж на Факултетот, ово ј 
стаж стекнат во и вон Факултетот ра злично се вред-
нува. 

8. Во член 20 точка 1 од Правилникот е предви-
дено, работник на Факултетот ко ј е п р е д пензиони-
рање, а се уште не го р е ш и л станбеното прашање , да 
и м а предност пред другите работници на Факултетот 
и за тоа се предвидени 20 бода. 

Во врска со овој Правилник , Судот при поведува-
ње н а п о с т а п к а з а оценување на неговата уставност 
и законитост појде о д ф а к т о т дека со предвидување-
то на дополнителни 20 бода, лицата пред пензиони-
рање се ставени во привилегирана п о л о ж б а во однос 
на другите работници, спротивно од начелото за рас-
пределба според трудот. Меѓутоа, во текот на постап-
к а т а Судот утврди дека п р и о р и т е т з а доделување 
стан на работниците пред пензи ја не е утврден само 
врз основа на околноста што работникот е пред 
пензија , туку и врз основа н а дополнителен квалита-
тивен услов дека лицето к о е е п р е д к р а ј на работ-
ниот век се уште не го р е ш и л о станбеното п р а ш а њ е 
како и и м а ј ќ и предвид уште една околност според 
ко ја можноста за остварувањето на правото на стан 
е н е о г р а н и ч е н о кога лицето не е р а б о т н и к во здру-
жениот труд. 

И м а ј ќ и ги предвид овие околности и начелото 
з а з аемност и солидарност к о е според ч л е н 126 став 
2 о д З а к о н о т за з д р у ж е н и о т труд првенствено се при-
менува во користењето на средствата з а з а е д н и ч к а 
потрошувачка , Судот оцени дека предвидувањето на 
ваков основ з а приоритет е насочено кон решавање 
на станбените п р а ш а њ а на означените работници и 
како нивна социјална потреба што не е во несоглас-
ност со означеното начело и не е во спротивност со 
член 126 став 2 о д Законот за здружениот труд. 
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Со оглед на тоа , согласно член 14 став 1 али-
неја 4 од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а п р е д 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о де јство 
на неговите одлуки Судот р е ш и д а ја з а п р е постапка-
та з а о ц е н у в а њ е уставноста и з а к о н и т о с т а на член 
20 став 1 о д П р а в и л н и к о т . 

Врз основа н а изнесеното , Судот о д л у ч и к а к о во 
точките 1 и 2 на оваа о д л у к а . 

У. бр. 260/85 
12 ф е в р у а р и 1986 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
д-р Владимир Митков, е. р. 

162. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , в р з о с н о в а н а член 

20 о д з а к о н о т з а основите н а п о с т а п к а т а п р е д Ус-
тавниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о деЈСтао н а 
неговите одлуки, на с е д н и ц а т а о д р ж а н а на 12 фев-
руари 19«б година , донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВААТ: 
а) ч л е н 42 од П р а в и л н и к о т з а стекнување и рас-

п р е д е л е а н а доходот , чистиот д о х о д и з а основите и 
м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а на средствата з а л и ч н и до-
ходи и з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а н а Р а б о т н а т а орга-
н и з а ц и ј а К е р а м и ч к а индустри ја „ К И К " во к у м а н о в о , 
донесен со р е ф е р е н д у м на 21 ј а н у а р и 1985 г о д и н а ; 

б) п р е г л е д о т н а бодовите на р а б о т и т е и работни-
те з адачи , во прилог на П р а в и л н и к о т , донесен о д 
Работничкиот совет на о з н а ч е н а т а Р а б о т н а о р г а н и з а -
ц и ј а ; и 

в) Одлуката з а и з м е н и на о з н а ч е н и о т П р а в и л н и к 
во делот на м е т о д о л о г и ј а т а з а а н а л и т и ч к а п р о ц е н а 
н а р а б о т и т е и р а б о т н и т е з а д а ч и , д о н е с е н а о д Работ-
н и ч к и о т совет на о з н а ч е н а т а Р а б о т н а о р г а н и з а ц и ј а 
н а 18 м а р т 1985 година . 

2. Оваа одлука ќ е се об јави во „ С л у ж б е н весник 
на СРМ" и во Р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а „ К И К " во Ку-
маново, на н а ч и н о п р е д е л е н з а об јавување н а само-
управните о п ш т и акти . 

3. Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 143/85 о д 8 ј а н у а р и ,1986 година , поведе п о с т а п к а 
з а о ц е н у в а њ е уставноста и з а к о н и т о с т а на актите 
означени во т о ч к а т а 1 на оваа о д л у к а , з а т о а ш т о се 
постави п р а ш а њ е т о з а н и в н а т а спротивност со ч л е н 
463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т т р у д . 

4. Н а с е д н и ц а т а Судот у т в р д и д е к а о з н а ч е н и о т 
П р а в и л н и к с о д р ж и р а з р а б о т е н систем н а основи и 
м е р и л а з а утврдување вредноста на р а б о т и т е и ра-
ботните з адачи , врз основа на к о и е утврдена мето-
д о л о г и ј а т а на а н а л и т и ч к а п р о ц е н а н а р а б о т и т е и ра-
ботните з а д а ч и . 

Во член 42 о д П р а в и л н и к о т , меѓутоа , е предви-
дено а н а л и т и ч к а п р о ц е н а н а сите р а б о т и и р а б о т н и 
задачи д а в р ш и к о м и с и ј а и з б р а н а -од р а б о т н и ч к и о т 
совет, цо ч и ј п р е д л о г Р а б о т н и ч к и о т совет го утврду-
ва б р о ј о т на бодовите з а нив. С п о р е д став 2, Ра-
б о т н и ч к и о т совет ги о п р е д е л у в а б о д о в и т е и з а нови 
р а б о т и и р а б о т н и з а д а ч и . П о н а т а м у , Судот утврди 
д е к а Р а б о т н и ч к и о т совет, во согласност со означе-
ната одредба , д о н е л - П р е г л е д н а б о д о в и (бодовна 
листа) н а сите р а б о т и и р а б о т н и з а д а ч и во Р а б о т н а т а 
организаци ја . 

Според член 463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд, 
р а б о т н и ц и т е .ро р е ф е р е н д у м одлучуваат з а основите 
и м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а на средствата з а л и ч н и 
доходи. 

Со о г л е д н а т о а ш т о к о н к р е т н о т о о п р е д е л у в а њ е 
бодови з а вреднување н а р а б о т и т е и р а б о т н и т е зада -
чи претставува непосредно у т в р д у в а њ е н а о с н о в и т е и 
м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а н а средствата з а л и ч н и до-
ходи, а според о з н а ч е н и о т ч л е н 42 з а т о а одлучува 
Работничкиот совет к о ј ло д о н е л и о з н а ч е н и о т Пре-

глед на бодови, а не р а б о т н и ц и т е с о р е ф е р е н д у м , 
Судот у т в р д и д е к а т и е се во спротивност со ч л е н 
463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т т р у д . 

\ 5. Судот у т в р д и д е к а со ' О д л у к а т а о з н а ч е н а во 
т о ч к а 1 п о д в) н а о в а а О д л у к а е и з в р ш е н а и з м е н а 
н а дел о д м е т о д о л о г и ј а т а з а а н а л и т и ч к а п р о ц е н а н а 
р а б о т и т е и р а б о т н и т е з а д а ч и н а П р а в и л н и к о т . 

Со оглед на т о а ш т о о с п о р е н а т а О д л у к а ј а до-
нел Р а б о т н и ч к и о т совет, а н е р а б о т н и ц и т е оо р е ф е -
рендум, Судот утврди д е к а т а а е во спротивност со 
ч л е н 463 од З а к о н о т з а з д р у ж е н и о т труд , од цричи-
ните и з н е с е н и во п р е т х о д н а т а т о ч к а н а оваа о д л у к а . 

Врз основа на изнесеното , Судот о д л у ч и к а к о во 
т о ч к а т а 1 на оваа о д л у к а . 

У. бр . 143/85 
12 ф е в р у а р и 1986 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот суд н а М а к е д о н и ј а , 
д-р Владимир Митков, е. р. 

163. 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , врз о с н о в а н а 

член 20 од З а к о н о т з а основите на п о с т а п к а т а п р е д 
Уставниот суд на М а к е д о н и ј а и з а п р а в н о т о дејство 
на неговите одлуки, н а с е д н и ц а т а о д р ж а н а н а 12 фев -
р у а р и 1986 година , доносе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА П р а в и л н и к о т з а основите и м е 
р п л а т а з а стекнување н а д о х о д о т и р а с п р е д е л б а на 
средствата з а л и ч н и доходи и средствата з а заед-
н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а н а р а б о т н и ц и т е во Ц е н т р а л н о т о 
основно у ч и л и ш т е „ Б р а ќ а М и л а д и н о в ц и " во село Дол-
ни Д и с а н во Н е г о т и н о , донесен од Советот на Учи-
л и ш т е т о н а 27 д е к е м в р и 1977 г о д и н а . 

2. О в а а одлука ќ е се об јави во „ С л у ж б е н весник 
на СВМ" и во о з н а ч е н о т о Училиште н а начин пред-
виден з а о б ј а в у в а њ е н а с а м о у п р а в н и т е о п ш т и а к т и 

3. Уставниот суд на М а к е д о н и ј а , со р е ш е н и е У. 
бр. 80/85 од ѕ ј а н у а р и 1986 година , п о в е д е п о с т а п к а 
з а оценување з а к о н и т о с т а на а к т о т о з н а ч е н во точ-
к а т а 1 на оваа Одлука . П о с т а п к а т а е поведена затоа 
ш т о се постави п р а ш а њ е т о з а спротивноота на оспо-
р е н и о т П р а в и л н и к со ч л е н 463 став 1 о д Заклонот за 
з д р у ж е н и о т труд. 

4. Н а (седницата Судот у т в р д и д е к а о с п о р е н и о т 
П р а в и л н и к е донесен о д Советот на У ч и л и ш т е т о н а 
седницата о д 12 д е к е м в р и 1977 година . 

5. Согласно ч л е н 463 став 1 од З а к о н о т з а здру-
ж е н и о т труд , р а б о т н и ц и т е во о с н о в н а т а о р г а н и з а ц и ј а 
со р е ф е р е н д у м одлучуваат , п о к р а ј другото , и з а ос-
новите и м е р и л а т а з а р а с п р е д е л б а на средствата за 
л и ч н и д о х о д и и з а з а е д н и ч к а п о т р о ш у в а ч к а . 

Со о г л е д н а т о а ш т о о с п о р е н и о т П р а в и л н и к не 
е д о н е с е н со р е ф е р е н д у м к о ј е една од ф о р м и т е на 
л и ч н о из ј аснување н а р а б о т н и ц и т е в о к о ј а тие нај-
п о т п о л н о ја и з р а з у в а а т сво јата вол ј а п р и одлучува-
њето, т у к у е донесен од Советот на У ч и л и ш т е т о , Су-
д о т у т в р д и д е к а т о ј е во спротивност со ч л е н 463 
став 1 од З а к о н о т За з д р у ж е н и о т т р у д . 

Врз основа н а изнесеното , Судот о д л у ч и к а к о во 
т о ч к а т а 1 н а о в а а одлука . ' , 

У. бр. 80/85 
112 ф е в р у а р и 1986 година 

Скопје 
П р е т с е д а т е л 

на Уставниот руд н а М а к е д о н и ј а , 
д-р Владимир Митков, е. р. 
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164. 
Р е п у б л и ч к а т а и з б о р н а к о м и с и ј а на Социјалистич-

к а Република М а к е д о н и ј а , (врз о с н о в а на ч л е н ѓ4 од 
З а к о н о т з а и з б о р и о т п о в и к у в а њ е на делегати во 
Сојузниот ообор н а Собранието на Соци јалистичка 
Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Југослави ја , по потврдување-
т о на листата на к а н д и д а т и за д е л е г а т и во Сојуз-
н и о т собор на Собранието на С о ц и ј а л и с т и ч к а Феде-
р а т и в н а Р е п у б л и к а Ј у г о с л а в и ј а ' з а и з б о р и т е ш т о - к е 
се о д р ж а т н а 14 април ,1986 година , 

О Б Ј А В У В А 
ЛИСТА Н А К А Н Д И Д А Т И ЗА ДЕЛЕГАТИ ВО СО-
ЈУЗНИОТ СОБОР Н А СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-

ЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Треневска М и р к а — р о д е н а 1947 г о д и н а 
м а к е д о н к а , р а б о т н и ч к а , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а на 
ООЗТ П р е д и л н и ц а п р и т е к с т и л е н к о м б и н а т „Вишола-
текс" — Битола , п р е д л о ж е н а о д 6 делегации , 

2. Арсениевска Т о д о р к а — р о д е н а 1947 година , 
м а к е д о н к а , КВ чевлар , ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а во ООЗТ 
ф а б р и к а з а производство на чевли „ Ч и к " — Кума-
ново, п р е д л о ж е н а од 6 делегации , 

3. И л и е в с к и Кирил — роден 1940 година , маке -
донец , а г р о н о м и н ж е н е р , ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а на 
ООЗТ П р е х р а н б е н а индустри ја , п р е д л о ж е н од 8 де-
легации, 

4. Колкова Е ф и м и ј а — р о д е н а 1954 година , маке -
донка , ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а на ООЗТ „ З о р а " — „Ви-
но југ" — Гевгелија , д и п л о м и р а н правник , п р е д л о ж е -
на од 7 делегации, 

5. Коцев М и л а н — р о д е н 1950 година , м а к е д о -
нец, т е х н и ч а р , ч л е н :на д е л е г а ц и ј а во Р О Ц „Саса" — 
М а к е д о н с к а Каменица , п р е д л о ж е н од одна делегаци ја , 

6. Крстевски Саве — р о д е н .1937 година , маке -
донец , з а в р ш и л ' висока ш к о л а з а п о л и т и ч к и н а у к и , 
ч л е н на О К СКМ — Кичево, п р е д л о ж е н од РК на 
ОСРНМ, 

7. М и т р о в Б л а г о ј — р о д е н 1949 година , м а к е д о -
нец, технолог и н ж е н е р , ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а на ф а б -
р и к а т а з а с а н и т а р н а к е р а м и к а „ М а к е д о н и ј а " — Стру-
мица , п р е д л о ж е н о д 1 делегаци ја , 

8. Н а у м о в с к и Н а у м — р о д е н 1938 година , маке -
донец, о ф и ц е р во Ј Н А , л е к а р — специ јалист п о оп-
ш т а м е д и ц и н а В|0 Воена п о ш т а 5573, член на делега-
ци јата во Скопска а р м и с к а област, п р е д л о ж е н од 
3 д е л е г а ц и и , 

9. П и в к о в Љ у п ч о — р о д е н 1946 година , м а к е д о -
нец, м е т а л у р ш к и и н ж е н е р , ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а на 
ООЗТ л а д н а в а л а л н и ц а н а РО Рудници и ж е л е з а р н и -
ца „Скопје" — Скопје, р а б о т и к а к о р а к о в о д и т е л на 
смена, п р е д л о ж е н о д 21 д е л е г а ц и ј а , 

10. П о п о в с к и Климентие — р о д е н 1936 година , 
македонец , д и п л о м и р а н г р а д е ж е н и н ж е н е р , ч л е н на 
д е л е г а ц и ј а т а н а з а е д н и ч к и с л у ж б и во „Бетон" , пред-
л о ж е н о д 5 делегации , 

11. С е р а ф и м о в с к и Т р а ј ч е — р о д е н 1947 година , 
м а к е д о н е ц , д и п л о м и р а н м а ш и н с к и и н ж е н е р , ч л е н н а 
д е л е г а ц и ј а т а на РО РХПОС н а СОЗТ М е т а л с к и завод 
„Тито" — Скопје , п р е д л о ж е н од 14 делегации , 

12. Т о д о р о в с к и Богдан — р о д е н 1946 година , ма-
кедонец, з а в р ш и л З е м ј о д е л с к и ф а к у л т е т , ч л е н на 
Советот н а Сојузот на синдикатите на Ј у г о с л а в и ј а и 
претседател н а Сојузниот о д б о р на р а б о т н и ц и т е од 
шумарството и д р в н а т а индустрија , п р е д л о ж е н од РК 
ССРНМ, 

13. т а б а к о в с к и Климент — р о д е н 1942 година, 
македонец , ВКВ работник , ч л е н на д е л е г а ц и ј а н а ра-
ботната о р г а н и з а ц и ј а „Минел — Е м о " — Охрид, де-
л е г и р а н од 1 делегаци ја , 

14. т у л е в с к и З л а т е — р о д е н 1949 година, маке -
донец, д и п л о м и р а н економист , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а 
на Р З З а е д н и ч к и служби при ТРО „Славија" предло-
ж е н од 10 делегации , 

15. Б а р и е в а Ајсел — р о д е н а 1958 г о д и ш , тур-
чинка , наставник во ОУ „Мите Б о ш е в с к и " во Ресен, 
член на ОК на СК — Ресен, п р е д л о ж е н а од Репуб-
л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а н а ССРНМ, 

16. ѓ о р ѓ и е в с к и Д у ш к о — р о д е н 1947 година , ма-
кедонец , и н ж е н е р , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а на ООЗТ 
„ Е л е к т р о - м е т а л у р г и ј а " на ХЕ „ Ј у г о х р о м " — Јегунов-
це, п р е д л о ж е н о д 4 д е л е г а ц и и , 

17. И в а н о в И в а н — р о д е н 1932 година , македо-
нец, м а ш и н с к и и н ж е н е р , в р а б о т е н во „Руен" — Ко-
чани, ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а од и н д у с т р и ј а т а „Руен" 
— Кочани , п р е д л о ж е н од д е л е г а ц и ј а т а н а индустри-
јата „Руен" — Кочани, 

18. Ј о в а н о в с к и Н и к о л а — р о д е н 1934 година , ма-
кедонец , ВКВ е л е к т р и ч а р , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а на 
ООЗТ о д р ж у в а њ е „Тетекс" — Тетово , п р е д л о ж е н од 

. 6 делегации , 
19. С а з д о в В л а д и м и р — р о д е н 1940 година , маке-

донец , е л е к т р о т е х н и ч а р , в р а б о т е н во ООЗТ влеча, 
член н а д е л е г а ц и ј а т а во О О З Т влеча, п р е д л о ж е н од 
4 д е л е г а ц и и , 

20. Г у р и ќ Богосав — р о д е н 1939 година , србин, 
ч л е н на д е л е г а ц и ј а т а на РО Т о п и л н и ц а з а ц и н к и 
олово „Злетово" — Титов Велес, п р е д л о ж е н од 5 де-
легации , 

21. С е л а Скендер — р о д е н 1940 година , албанец, 
п р о ф е с о р по г е о г р а ф и ј а о о СОУ ^Братство — Един-
ства" — Д е б а р , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а н а СОУ „Брат-
ство — Единство" — Д е б а р , п р е д л о ж е н о д 1 деле-
гација* 

22. Г л и г о р и ј е в и ќ Т а к е в а М и л к а — р о д е н а 1935 
година , м а к е д о н к а , з а в р ш и л а Висока ш к о л а з а поли-
т и ч к и н а у к и , ч л е н н а (ОК ССРНЈ , п р е д л о ж е н а од Ре-
п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а н а ССРНМ, 

23. М л а д е н о в с к и Станко — ,роден 1937 година, 
м а к е д о н е ц , з а в р ш и л А р х и т е к т о н с к и ф а к у л т е т , прет-
седател на С о б р а н и е т о н а СРМ, ч л е н н а Ц К СЈКМ, 
п р е д л о ж е н о д РК ССРНМ, 

24. Ј о в а н о в с к и Ј о в и ц а — р о д е н 1933 година , ма-
кедонец , л е к а р , ч л е н н а д е л е г а ц и ј а т а н а ООЗТ Не-
ф р о л о г и ј а , п р е д л о ж е н од 21 д е л е г а ц и ј а , 

25. А д е м и Б у р х а н — р о д е н 1930 година , албанец , 
з а в р ш и л Висока ш к о л а з а п о л и т и ч к и науки , ч л е н на 
д е л е г а ц и ј а т а н а Р е п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а на 
СОРНМ и ч л е н н а К о м и с и ј а з а к а д р о в с к а п о л и т и к а 
на СКМ, п р е д л о ж е н од Р е п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а 
на ССРНМ, 

26. З в р ц и н о в М е т о д и — р о д е н 1929 година , ма-
кедонец , з а в р ш и л В и ш а с т о п а н с к а ш к о л а , претседа-
т е л н а К о м и с и ј а т а з а и з б о р и на РК СОРНМ, член 
н а РК ССРНМ, п р е д л о ж е н о д РК С С Р Н М . 

27. З у л ф и ќ а р и А з е м — р о д е н 1926 година , алба-
нец, з а в р ш и л Висока шкјола з а п о л и т и ч к и науки , 
ч л е н н а П р е т е е д а т е л с т в о т о на Ц К СКМ, ч л е н на Ц К 
СКМ, п р е д л о ж е н од РК на С С Р Н М , 

28. Б е н д е в с к и П е т а р — р о д е н 1936 година , м а к е -
донец, з а в р ш и л Г р а д е ж е н ф а к у л т е т — магистер , ч л е н 
н а Г р а д с к и о т к о м и т е т н а СКМ — Скопје , предло-
ж е н о д Р е п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а н а ССРНМ, 

29. Р а м а д а н и Хисен — р о д е н 1933 година , алба-
нец, з а в р ш и л Висока ш к о л а з а п о л и т и ч к и науки, 
ч л е н н а Ц К СКМ, ц р е д л о ж е н од РК С С Р Н М , 

30. Василевски Ж и в к о — р о д е н 1928 година , ма-
кедонец , с е к р е т а р н а Р е п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н ц и ј а н а 
ОСРНМ и член на С е к р е т а р и ј а т о т на с е к ц и ј а т а з а 
к у л т у р а т а на С о ј у з н а т а к о н ф е р е н ц и ј а на соци јалис-
т и ч к и о т сојуз, п р е д л о ж е н од Р е п у б л и ч к а т а к о н ф е р е н -
ц и ј а н а СОРНМ. 

Л и с т а т а на к а н д и д а т и т е на д е л е г а т и т е на Сојуз-
ниот собор на С о б р а н и е т о на С о ц и ј а л и с т и ч к а Феде-
ративна Р е п у б л и к а Ј у г о с л а в и ј а е у т в р д е н а н а К а н д а -
д а ц и о н а т а к о н ф е р е н ц и ј а на ССРН н а М а к е д о н и ј а , на 
седницата о д р ж а н а н а 31 м а р т 1986 година . 

Р Е П У Б Л И Ч К А (ИЗБОРНА К О М И С И Ј А 
Бр . 20-14 

31 м а р т 1986 г о д и н а 
Скопје 

Секретар , П р е т с е д а т е л , 
Георгина Мирковска, е. р . Димитар Солев, е. р. 

Членови: 
1. Киро Никовски, е. ,р. 
2. Софе Димитриевски, е. р . 
3. Елена Поповска, е. р . 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

Р Е П У Б Л И Ч К А З А Е Д Н И Ц А ЗА П А Т И Ш Т А 

162. 
Врз оскава на член 21 од З а к о н о т з а п а т и ш т а 

(„•Службен весник н а СРМ" бр. 15/80, 18/82) и член 
18 о д Статутот на Р е п у б л и ч к а т а с а м о у п р а в н а инте-
ресна з а е д н и ц а з а патишта , С о б р а н и е т о на Републич-
ката с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а п а т и ш т а , на 
седницата од 30. I. 1986 година во согласност со од-
л у к а т а на С о б р а н и е т о н а СР М а к е д о н и ј а од 25 м а р т 
1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА 

ЊЕ Н А РЕГИОНАЛНИТЕ ПАТИШТА ВО 
СР МАКЕДОНИЈА 

1. Во Одлуката з а утврдувањето н а регионалните 
п а т и ш т а во СР М а к е д о н и ј а („Службен весник на 
СЕМ" бр. 48/82) во т о ч к а 2, бр. 106 по збо-
рот „ П р и л е п " з а п и р к а т а се б р и ш е и се д о д а в а а т збо-
ровите : „Битола — М а к а з и " . 

ч 2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-
нот на о б ј а в у в а њ е т о во „Службен весник на СР Ма-
кедони ја" . 

Бр. 14-2/22-4 
30 јануари 1986 г о д и н а 

Скопје 
Претседател , 

Михајло Арсов, е. р . 

З А Е Д Н И Ц А НА КУЛТУРАТА И И Н Ф О Р М И Р А Њ Е Т О 
— Б И Т О Л А 

163. 
Врз основа на член 20 од З а к о н о т з а самоуправа 

ните интересни з а е д н и ц и на к у л т у р а т а („Службен 
весник н а СРМ" бр 5/74) и член 6 о д Статутот, ОСИЗ 
на (културата и и н ф о р м и р а њ е т о — Битола , н а седни-
цата о д р ж а н а на 27 д е к е м в р и 1985 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИТЕ 
НА ОСИЗ Н А КУЛТУРАТА И ИНФОРМИРАЊЕТО 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапки н а придо-

несите од доходот и л и ч н и т е доходи на организа-
циите на з д р у ж е н т р у д и другите о р г а н и з а ц и и и за-
едници по чии основ се о б е з б е д у в а а т средствата на 
ОС И З на културата и и н ф о р м и р а њ е т о — Б и т о л а и 
за Републичката з а е д н и ц а на к у л т у р а т а — Скопје . 

Ч л е н 2 
Согласно ч л е н 1 од оваа о д л у к а се утврдуваат 

следните с т а п к и : 
— п р и д о н е с о д д о х о д о т на о р г а н и з а ц и и т е на 

з д р у ж е н т р у д во стопанството, по стапка о д 1 ,30%; 
— придонес од личен доход на вработените во 

организациите на з д р у ж е н труд од .несгголавските деј-
ности, по стапка од -1,40%, со исклучок на органи-
зациите н а з д р у ж е н т р у д од основното и насочено-
то средно образование и с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а з а кои 
се утврдува .стапка на придонес од 0 ,70%, организа-
циите од вишото и високото о б р а з о в а н и е и опште-
ствената з а ш т и т а на децата за к о и се утврдува стап-
к а о д 0,980%, а о р г а н и з а ц и и т е од областа на култу-
рата и и н ф о р м и р а њ е т о се ослободуваат од п л а ќ а њ е 
придонеси з а к у л т у р а т а освен на п р и д о н е с о т з а пен-
зиско, инвалидско и здравствено осигурување; 

— придонес о д л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-
ност, п о стапка о д 0 ,32%; 

— придонес о д личен д о х о д од самосто јно врше-
ње на стопанска дејност, п о стапка од 2 ,2%; 

— придонес од л и ч е н доход од самосто јно врше-
ње на нестопанска де јност , по стапка од 2,2%. 

Ч л е н 3 
О б в р з н и ц и н а п р и д о н е с о т з а к у л т у р а о д дохо-

д о т се основните о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н т р у д и 
другите к о р и с н и ц и на општествени средства, распоре-
дени со о д л у к а з а н о м е н к л а т у р а н а де јностите од сто-
панска и нестопанска де јност („Службен лист на 
С Ф Р Ј " бр. 14/77). 

Ч л е н 4 
П р е с м е т у в а њ е т о и у п л а т а т а на средствата ќ е ги 

в р ш и С л у ж б а т а . на општественото книговодство — 
ф и л и ј а л а Битола , н а начин и според о б р а с ц и т е утвр-
дени со Упатството за н а ч и н о т н а пресметувањето и 
п л а ќ а њ е т о на д а н о к о т од д о х о д на о р г а н и з а ц и и т е на 
з д р у ж е н труд. 

Ч л е н 5 
Оваа- одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а о д 1 ј а н у а р и 1986 го-
дина . 

Ч ч е н 6 
Со влегувањето во сила на о в а а о д л у к а преста-

нува в а ж н о с т а на О д л у к а т а б р . 02-198/5 од 25. IX. 
1984 г о д и н а („Службен весник на СРМ" бр. 4/85). 

Бр. 02-300/6 
27 д е к е м в р и 1985 година 

Б и т о л а 
Претседател , 

Никола Христовски, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА Ф И З И Ч К А КУЛТУРА — Б И Т О Л А 

164. 
Врз основа н а ч л е н 34 од З а к о н о т з а ф и з и ч к а т а 

к у л т у р а и з а с а м о у п р а в н и т е интересни з а е д н и ц и на 
ф и з и ч к а т а к у л т у р а („Службен весник н а СРМ" бр. 
5/74), ч л е н 1 од З а к о н о т з а и з м е н у в а њ е на З а к о н о т 
з а ф и з и ч к а т а к у л т у р а и с а м о у п р а в н и т е интересни за-
е д н и ц и н а ф и з и ч к а т а к у л т у р а („Службен весник на 
СРМ" бр. 43/78) и ч л е н 86 т о ч к а 4 од Статутот, Оп-
ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а за ф и з и ч -
к а к у л т у р а — Битола , на седницата о д р ж а н а н а 27 
д е к е м в р и 1985 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А СТАПКИ Н А ПРИДОНЕСИТЕ 
ЗА ОСИЗ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА И ЗА ЗДРУЖУВА-
Њ Е НА СРЕДСТВА ВО РЕПУБЛИЧКАТА СИЗ ЗА 

ФИЗИЧКА КУЛТУРА ВО 1984 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
Со о в а а о д л у к а се утврдуваат стапките на п р и д о -

несите о д д о х о д о т и л и ч н и о т доход на о р г а н и з а ц и и т е 
на з д р у ж е л т р у д и другите о р г а н и з а ц и и и заедници , 
п о ч и ј основ се о б е з б е д у в а а т средства на О С И З за 
ф и з и ч к а к у л т у р а — Б и т о л а и за з д р у ж у в а њ е сред-
ства во Р е п у б л и ч к а т а з а е д н и ц а за ф и з и ч к а култура . 

Ч л е н 2 
Согласно ч л е н 1 од оваа одлука се утврдуваат 

следните с т а п к и : 
— п р и д о н е с о д д о х о д о т на основните о р г а н и з а -

ции н а з д р у ж е н труд во стопанството, п о стапка од 
1 ,52%; 

— п р и д о н е с од л и ч е н доход н а в р а б о т е н и т е во 
ОЗТ од ^ с т о п а н с к и т е де јности , по стапка о д 0,12°/», 
со исклучок на ОЗТ од о с н о в н о т о и н а с о ч е н о т о сред-
но о б р а з о в а н и е и с о ц и ј а л н а т а з а ш т и т а з а к о и се ут-
врдува стапка на п р и д о н е с од 0,06%, а з а о р г а н и з а -
циите од в и ш о т о и високото образование , о п ш т е -
ствена з а ш т и т а н а д е ц а т а , о р г а н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т 
де јности и з а ш т и т а на к у л т у р н и т е блага , од областа 
на сценеко-музичката де јност се утврдува с т а п к а на 
п р и д о н е с од 0,084%, освен з а п р и д о н е с о т з а пензиско , 
инвалидско и здравствено осигурување ; 

— придонес о д л и ч е н д о х о д о д з е м ј о д е л с к а деј-
ност, по стапка од 0 ,07%; 



Стр. 254 — Бр. 12 .СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 5 април 1986 

— придонес од л и ч е н д о х о д од самосто јно врше-
ње н а стопанска дејност, по стапка о д 0,5°/о; 

— п р и д о н е с од л и ч е н доход од с а м о с т о ј н о врше-
ње на нестопанска дејност, п о стапка од о ^ / о . 

Ч л е н 3 
Д е л од средствата ш т о се ф о р м и р а а т по основи-

т е од ч л е н 2 од о в а а одлука, О С И З з а ф и з и ч к а кул-
тура з д р у ж у в а средства со Р е п у б л и ч к а т а С И З з а ф и -
з и ч к а к у л т у р а в о и з н о с ш т о се утврдува со договор 
помеѓу О О И З и Р е п у б л и ч к а т а С И З з а ф и з и ч к а кул-
тура . 

Ч л е н 4 
О б в р з н и ц и н а придонесот з а ф и з и ч к а к у л т у р а од 

доходот се основните о р г а н и з а ц и и на . з д р у ж е н труд 
и другите .корисници н а општествени средства, распо-
редени со О д л у к а т а з а утврдување на стопанска и 

вонстопанска де јност („Службен лист на С Ф Р Ј " бр . 
14/77). 

Основица з а пресметување на п р и д о н е с о т н а ос-
новните о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н труд претставува 
остварениот д о х о д . 

Ч л е н 5 
П р е с м е т у в а њ е т о и у п л а т а т а на з д р у ж е н и т е сред-

ства ќ е ги в р ш и С л у ж б а т а на општественоно книго-
водство — ф и л и ј а л а Б и т о л а н а н а ч и н и според об-
расците у т в р д е н и со упатствата з а н а ч и н о т на прес-
метувањето и п л а ќ а њ е т о на д а н о к о т од д о х о д од 

ОЗТ. 
Ч л е н 6 

Оваа о д л у к а влегува во сила со д е н о т на доне-
сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а о д 1. I . 1986 година . 

Член 7 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

вува в а ж н о с т а н а О д л у к а т а бр. 02-30/3 од 29. I I I . 1984 
г о д и н а („Службен весник н а СРМ" бр. 4/85). 

Бр. 02-231/9 
27 декември 1985 година 

Битола 
Претседател , 

Гордана Стаматова, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А — 
Г Е В Г Е Л И Ј А 

165. 
Б р з с т о л а » а ч л е н 160 т о ч к а 15 од С т а т у т о т на 

О п ш т и н с к а т а с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а за 
здравствена з а ш т и т а , Собранието на О п ш т и н с к а т а са-
м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а з д р а в с т в е н а з а ш т и -
т а — Гевгелија , н а седницата о д р ж а н а н а 30 ј а н у а р и 
1986 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСИНАТА Н А НАДОМЕСТОКОТ Н А ПОГРЕБ 
Н И Т Е ТРОШОЦИ И ПОСМРТНА ПОМОШ Н А ОСИ-
ГУРЕНИТЕ Л И Ц А НА ПОДРАЧЈЕТО Н А ОПШТИН-
СКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА З А Е Д Н И Ц А ЗА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — ГЕВГЕЛИЈА 

Ч л е н 1 
Со о в а а о д л у к а се утврдува висината н а над о м е о 

токот , условите з а стекнување и н а ч и н о т на оствару-
вањето на потребните т р о ш о ц и и п о с м р т н а т а п о м о ш 
во случа ј н а с м р т на о с и г у р е н и к о т или о с и г у р е н о ли-
це н а О п ш т и н с к а т а самоуправна интересна з а е д н и ц а 
з а здравствена з а ш т и т а — Гевгелија . 

Ч л е н 2 
Н а д о м е с т о к о т н а погребни т р о ш о ц и се утврдува 

во и з н о с : 
1. во с л у ч а ј на с м р т н а о с и г у р е н о л и ц е до една 

падина возраст , 8.300 динари,-
2. во (случај н а с м р т на осигурено л и ц е од 1 до 

7 г о д и н и возраст , 13,200 динари,-
5. во случа ј н а с м р т на о с и г у р е н о лице над 7 го-

дишна возраст, 23.600 д и н а р и , 

Ч л е н з 
Во случа ј осигуреното лице да у м р е во стран-

ство, з а време на п р и в р е м е н п р е с т о ј в о странство, 
н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т (член се з г о л е м у в а за 
50°/о. 

Ч л е н 4 
Н а д о м е с т о к о т н а п о т р е б н и т е т р о ш о ц и се испла-

тува н а л и ц а т а к о и ќ е го и з в р ш а т з а к о н о т на оси-
гуреното лице , односно о с и г у р е н и к о т в р з (основа на 
и з в о д о т од м а т и ч н а т а к н и г а на у м р е н и т е , п о т в р д а за 
и з в р ш е н з а к о п и з д р а в с т в е н а т а л е г и т и м а ц и ј а н а ум-
р е н и о т о с и г у р е н и к (умреното лице) . 

Во с л у ч а ј осигуреното л и ц е д а у м р е во стран-
ство, п о к р а ј доказите од п р е т х о д н и о т став, се подне-
сува и п о т в р д а о д д и п л о м а т с к о т о п р е т с т а в н и ш т в о на 
н а ш а т а з е м ј а во странство д е к а з а к о н о т е и з в р ш е н 
во странство . 

Ч л е н 5 
Н а членовите на семе јството на у м р е н и о т осигу-

р е н и к и м п р и п а ѓ а п о с м р т н а п о м о ш во висина од 
17.000 д и н а р и . 

Ч л е н 6 
Б а р а њ е т о з а исплата н а н а д о м е с т о к о т на пог-

р е б н и т р о ш о ц и и п о с м р т н а п о м о ш стасува .на денот 
н а смртта н а о с и г у р е н и к о т , односно осигуреното 
лице . / 

Ч л е н 7 
О в а а одлука влегува во сила н а р е д н и о т ден по 

о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н весник н а СРМ". 

Бр . 0502-130/1 
30 ј а н у а р и 1986 г о д и н а 

Гевгели ја 
П р е т с е д а т е л , 

Томе Георгиев, е. р. 

166. 
Врз основа н а ч л е н 160 од Статутот на Општин-

ската с а м о у п р а в н а и н т е р е с н а з а е д н и ц а з а здравстве-
на з а ш т и т а — Гевгелија , С о б р а н и е т о н а Општинска-
та с а м о у п р а в н а интересна з а е д н и ц а з а здравствена 
з а ш т и т а — Гевгелија , на с е д н и ц а т а о д р ж а н а на 30 
ј а н у а р и 1986 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАДОМЕСТОКОТ Н А ПАТНИТЕ И Д Н Е В Н И Т Е 
ТРОШОЦИ Н А ОСИГУРЕНИТЕ Л И Ц А Н А ОП-
ШТИПСКАТА САМОУПРАВНА ИНТЕРЕСНА ЗАЕД-

Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
ГЕВГЕЛИЈА 

Ч л е н 1 
Оо оваа одлука се о п р е д е л у в а н а ч и н о т н а употре -

бата н а п р е в о з н и т е средства, условите и н а ч и н о т на 
остварувањето н а н а д о м е с т о к о т н а патните т р о ш о ц и 
и висината на н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е з а исхра-
н а и сместување за време на п а т у в а њ е и п р е с т о ј во 
друго место , к о ј а и м п р и п а ѓ а на осигурените л и ц а на 
т о в а р н а средствата на З а е д н и ц а т а , а во с л у ч а ј к о г а 
к о р и с т а т здравствена з а ш т и т а на н а ч и н п р о п и ш а н со 
општите акти н а З а е д н и ц а т а . 

Надоместок на превозни трошоци 

Ч л е н 2 
Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а п р е в о з и м при-

паѓа на осигурените л и ц а з а с л у ч а и п р е д в и д е н и ао 
општите акти н а З а е д н и ц а т а во висина на т а р и ф а т а 
на ј авниот с о о б р а ќ а ј . 

Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а п р е в о з п р и п а ѓ а 
на осигурените л и ц а к о г а п о р а д и итноста н а случа-
јот или здравствената состојба , по н а л о г на л е к а р о т 
или здравствената о р г а н и з а ц и ј а , п р е в о з о т е и з в р ш е н 
и со други п р е в о з н и средства . 

Кога превозот- во случа ј на п р е т х о д н и о т став, е 
и з в р ш е н без п р е т х о д е н н а л о г н а л е к а р о т и л и здрав-
ствената о р г а н и з а ц и ј а , о п р а в д а н о с т а на п р е в о з о т или 
превозните средства д о п о л н и т е л н о ј а ц е н и л е к а р с к а 
к о м и с и ј а на З а е д н и ц а т а . 
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Ч л е н 3 
Н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и т е з а п р е в о з се опре -

д е л у в а по п р а в и л о с п о р е д н а ј к у с а т а р е л а ц и ј а и т о а 
по о с н о в н а т а т а р и ф а од р е д о в н и т е п р е в о з н и с р е д с т в а 
н а ј а в н и о т с о о б р а ќ а ј . 

" П о д о с н о в н а т а р и ф а н а ј а в н и о т с о о б р а ќ а ј се п о д -
р а з б и р а : 

— во с л у ч а ј на п а т у в а њ е с о ж е л е з н и ц а н а р е л а -
ц и ј а д о 150 к м . во е д е н п р а в е ц — I I к л а с а од пат -
н и ч к и о т воз , а н а п о д о л г а р е л а ц и ј а о д 150 к м . во 
еден п р а в е ц — I I к л а с а о д б р з и о т в о з ; 

— ао р е ч н и о т и п о м о р с к и о т с о о б р а ќ а ј п р и п а ѓ а 
п р а в о н а п р е в о з I I к л а с а н а п л о в н и т е в о з и л а ; 

— к о г а п р е в о з о т се в р ш и со а в т о б у с п р и п а ѓ а 
п р а в о н а п о л н а ц е н а н а ч и н е њ е т о н а п р е в о з о т . 

К о г а н а и с т а т а р е л а ц и ј а п о с т о и ж е л е з н и ч к и , 
б р о д с к и и л и а в т о б у с к и с о о б р а ќ а ј , о с и г у р е н о т о л и ц е 
и м а п р а в о н а н а д о м е с т о к н а п р е в о з н и т е т р о ш о ц и по 
н а ј н и с к а т а т а р и ф а . 

Ако п р е в о з о т е и з в р ш е н во с м и с л а н а с т а в 2 .од 
ч л е н о т 2 на о в а а о д л у к а , н а д о м е с т о к о т н а т р о ш о ц и -
те з а п р е в о з п р и п а ѓ а во п о л н и з н о с . 

Ч л е н 4 
Ако о с и г у р е н о т о л и ц е . в р з о с н о в а на п о с е б е н 

п р о п и с , и м а п р а в о на б е с п л а т н о в о з е њ е п р и к о р и с т е -
њ е т о на п р е в о з н и т е с р е д с т в а н а ј а в н и о т с о о б р а ќ а ј , не 
м у п р и п а ѓ а н а д о м е с т о к н а т р о ш о ц и з а п р е в о з . 

О д р е д б и т е од п р е т х о д н и о т став н е се о д н е с у в а а т 
на с л у ч а и к о г а о с и г у р е н о т о л и ц е и м а п р а в о н а 
п о в л а с т е н о в о з е њ е с а м о з а о п р е д е л е н б р о ј п а т у в а њ а 
во т е к о т н а г о д и н а т а . 

Ч л е н 5 
Н а о с и г у р е н о т о л и ц е к о е к о р и с т и з д р а в с т в е н а 

з а ш т и т а с п р о т и в н о н а о д р е д б и т е н а о п ш т и т е а к т и 
за н а ч и н о т н а к о р и с т е њ е т о на з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а 
н е ,му п р и п а ѓ а н а д о м е с т о к н а т р о ш о ц и т е . 

Ч л е н 6 
Н а л о г о т о д н о с н о у п а т о т з а п а т у в а њ е во д р у г о 

м е с т о п о р а д и с п е ц и ј а л и с т и ч к и п р е г л е д в а ж и , п о п р а -
вило, с а м о з а е д н о п а т у в а њ е . Д о к о л к у л е к а р о т — 
с п е ц и ј а л и с т н а к о г о о с и г у р е н о т о л и ц е м у е у п а т е н о 
на п р в с п е ц и ј а л и с т и ч к и п р е г л е д н а ј д е д е к а е п о т р е б -
но и с п и т у в а њ е и л е к у в а њ е и к а ј д р у г с п е ц и ј а л и с т , 
п р в о б и т н и о т у п а т в а ж и за сите о с т а н а т и п р е г л е д и . 

Кога о с и г у р е н о т о л и ц е во с м и с л а на п р е т х о д -
н и о т став е у п а т е н о о д н о с н о п р е з е м е н о н а а м б у л а н -
тно о п е ц и ј а л и с т и ч к о л е к у в а њ е и л и и с п и т у в а њ е , и з д а -
д е н и о т н а л о г в а ж и з а сето в р е м е д о д е к а т р а е леку -
вањето , о д н о с н о и с п и т у в а њ е т о . 

Висината на н а д о м е с т о к о т на т р о ш о ц и т е за исхрана 
и сместување за време на патувањето и престој 

во друго место 

Ч л е н 7 
Н а д о м е с т о к о т на и м е т р о ш о ц и за и с х р а н а и смес-

т у в а њ е з а в р е м е н а п а т у в а њ е и ПРОСТОЈ во д р у г о 
м е с т о на о с и г у р е н о т о л и ц е м у п р и п а ѓ а к а к о ш т о сле-
д у в а : 

— а к о се у п а т у в а во м е с т о на т е р и т о р и ј а т а на 
СРМ — 600 д и н а р и ; 

— а к о се у п а т у в а во м е с т о н а д в о р од т е р и т о р и -
јата на СРМ — 700 д и н а р и и 

— а к о се у п а т у в а во д р у г и т е р е п у б л и ч к и и по-
к р а и н с к и ц е н т р и — 900 д и н а р и . 

Ч л е н 8 
П о к р а ј н а д о м е с т о к о т од п р е т х о д н и о т ч л е н н а 

о с и г у р е н и т е л и ц а и м п р и п а ѓ а и н а д о м е с т о к на т р о -
ш о ц и з а н о ќ е в а њ е во Ф а к т и ч к и и з н о с , в р з основа н а 
гго.се5^а п р и л о ж е н а сметка, но не п о в е ќ е од 1.ООО.00 
д и н а р и . 

Ч л е н 9 
О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а н а р е д н и о т д е н п о 

о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н в е с н и к н а С Р М " . 

Б р . 0502-129/1 
30 ј а н у а р и 1986 г о д и н а П р е т с е д а т е л , 

Г е в г е л и ј а Т о м е Георгиев, е. р . 

З А Е Д Н И Ц А ЗА З Д Р А В С Т В Е Н А З А Ш Т И Т А — Д Е Б А Р 

167. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 162 т о ч к а 6 и ч л е н 259 од 

С т а т у т о т н а О п ш т и н с к а т а С И З з а з д р а в с т в е н а з а ш -
т и т а — Д е б а р , С о б р а н и е т о н а О п ш т и н с к а т а С И З з а 
з д р а в с т в е н а з а ш т и т а — Д е б а р , н а с е д н и ц а т а о д р ж а -
н а н а 24 Јануари 1986 г о д и н а , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА И ТАРИФАТА Н А П Р И Д О Н Е С О Т ЗА 
ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А Н А Р А Б О Т Н И Ц И Т Е И 
СТАПКАТА Н А П О С Е Б Н И О Т П Р И Д О Н Е С ЗА КО-

Р И С Н И Ц И Т Е Н А ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А ВО 
СТРАНСТВО З А 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С т а п к а т а н а п р и д о н е с о т з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а 

з а 1986 г о д и н а се о п р е д е л у в а во в и с и н а о д 8,00°/» од 
л и ч н и о т д о х о д и д р у г и т е п р и м а њ а во к о и се содр-
ж а н и : 

— с т а п к а т а н а п р и д о н е с о т з а з а д о л ж и т е л н и ви-
д о в и н а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а о д 5 ,00%, 

— с т а п к а т а н а п р и д о н е с о т з а п р а в а т а о д з д р а в -
с т в е н а т а з а ш т и т а н а д з а д о л ж и т е л н и т е в и д о в и и дру-
г и т е п р а в а н а з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а од 3 , 0 0 % . 

Ч л е н 2 
Т а р и ф а т а н а п р и д о н е с о т з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а 

во с л у ч а ј н е с р е ќ а н а р а б о т а и з а б о л у в а њ е о д про-
ф е с и о н а л н и б о л е с т и ое о п р е д е л у в а во в и с и н а од 

0 , 3 0 % . 
О с н о в и ц а з а п р е с м е т у в а њ е н а п р и д о н е с о т од 

п р е т х о д н и о т став к а ј о б в р з н и ц и т е к о и ф о р м и р а а т до-
х о д п р е т с т а в у в а о с т в а р е н и о т д о х о д . 

О с н о в и ц а к а ј о б в р з н и ц и т е мои не ф о р м и р а а т 
д о х о д п р е т с т а в у в а а т б р у т о л и ч н и т е п р и х о д и и д р у г и 
л и ч н и п р и м а њ а . 

П р и д о н е с з а н е с р е ќ а н а р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н и 
з а б о л у в а њ а п о с т а п к а од 0 , 3 0 % п р е с м е т у в а а т и пла-
ќ а а т о б в р з н и ц и т е к о и н е ф о р м и р а а т д о х о д з а вра-
б о т у в а њ е п о д о г о в о р з а д е л о ш бруно о с н о в и ц а . 

Ч л е н з 
П о с е б н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е н а здравстве -

на з а ш т и т а во с т р а н с т в о з а д е т а ш и р а н и р а б о т н и ц и 
се о п р е д е л у в а во в и с и н а о д 2 5 % о д н е т о л и ч н и о т 
д о х о д , о д н о с н о о с н о в и ц а о д р е д е н а с о п о с е б н а о д л у к а . 

П о с е б н и о т п р и д о н е с о д п р е т х о д н и о т став се рас-
п р е д е л у в а п о в и д о в и н а п р а в а т а с р а з м е р н о н а стап-
к и т е , о д н о с н о т а р и ф а т а н а п р и д о н е с о т с п о р е д чле-
н о т 1 н а о в а а о д л у к а . 

Ч л е н 4 
О б в р з н и к о т з а у п л а т а н а п р и д о н е с о т д о л ж е н е 

п р и у п л а т а н а п р и д о н е с и т е н а с а м и о т н а л о г у п л а т -
н и ц а д а д а д е с п е ц и ф и к а ц и ј а з а у п л а т е н и т е п р и д о н е -
с и с о о з н а к а з а о с н о в и ц а т а и п е р и о д о т з а к о и се 
п р е с м е т у в а и у п л а т у в а п р и д о н е с о т . 

Ч л е н 5 
О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а о д 1 ј а н у а р и 1986 

л е д и н а , а ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н в е с н и к н а С Р М " . 

Б р . 08-74 
24 ј а н у а р и 1986 г о д и н а 

Д е б а р 
П р е т с е д а т е л , 

Јанка Арбелска , е. р. 
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168. 
В р з о с н о в а "на. ч л е н 162 т о ч к а 6 и ч л е н 261 од 

С т а т у т о т н а О п ш т и н с к а т а С И З з а з д р а в с т в е н а з а ш -
т и т а — Д е б а р , С о б р а н и е т о н а О п ш т и н с к а т а С И З з а 
з д р а в с т в е н а з а ш т и т а — Д е б а р , н а »седницата о д р ж а н а 
н а 24 ј а н у а р и 1986 г о д и н а , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА В И С И Н А Т А Н А П Р И Д О Н Е С И Т Е ЗА Ф И Н А Н С И -
Р А Њ Е Н А ЗДРАВСТВЕНАТА З А Ш Т И Т А Н А ЗЕМЈО-

Д Е Л Ц И Т Е ЗА 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
р о о в а а о д л у к а се у т в р д у в а в и с и н а т а н а п р и д о -

н е с и т е з а ф и н а н с и р а њ е н а з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а н а 
з е м ј о д е л ц и т е з а 1986 г о д и н а з а п о д р а ч ј е т о н а о п ш т и -
н а т а Д е б а р . 

Ч л е н 2 
З е м ј о д е л с к и т е (осигуреници го п л а ќ а а т п р и д о н е -

сот з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а и т о а : 
а) з а з а д о л ж и т е л н и т е в и д о в и н а з д р а в с т в е н а з а ш -

т и т а : 
— 3,00^/о о д к а т а с т а р с к и о т п р и х о д и 70 д и н а р и 

п а у ш а л з а с е к о ј ч л е н н а д о м а ќ и н с т в о т о ; 
б) з а п р а в а т а н а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а н а д за -

д о л ж и т е л н и т е в и д о в и ш т о с а м о с т о ј н о г и у т в р д у в а 
з а е д н и ц а т а ; 

— 2 , 0 0 % о д к а т а с т а р с к и о т п р и х о д и 30 д и н а р и 
п а у ш а л з а с е к о ј ч л е н н а д о м а ќ и н с т в о т о . 

Ч л е н 3 
О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а со д е н о т н а д о н е -

с у в а њ е т о , а ќ е с е п р и м е н у в а о д 1 ј а н у а р и 1986 го-
д и н а , и ќ е се о б ј а в и во .„.Службен в е с н и к н а С Р М " . 

Б р . 08^75 
24 ј а н у а р и 1986 г о д и н а 

Д е б а р 
П р е т с е д а т е л , 

Јанка А р б е л с к а , , е. р . 

169. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 103 став 1 од З а к о н о т з а 

з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а ( „ С л у ж б е н в е с н и к н а С Р М " 
бр . 10/83), ч л е н 162 с т а в 1 т о ч к а 5 од С т а т у т о т на 
О п ш т и н с к а т а С И З з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а — Д е б а р , 
С о б р а н и е т о н а О п ш т и н с к а т а С И З з а з д р а в с т в е н а з а п т 
т и т а — Д е б а р , н а с е д н и ц а т а о д р ж а н а н а 26 ј а н у а р и 
1986 г о д и н а , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А О С Н О В И Ц И ЗА ПРЕСМЕТУ-
В А Њ Е И П Л А К А Њ Е Н А П Р И Д О Н Е С ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНА З А Ш Т И Т А Н А П Р И В А Т Н И Р А Б О Т О Д А В Ц И 
И Л И Ц А В Р А Б О Т Е Н И КАЈ Н И В ЗА 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С о о в а а о д л у к а се у т в р д у в а а т о с н о в и ц и т е з а прес-

м е т у в а њ е и п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с з а з д р а в с т в е н а 
з а ш т и т а и з а у т в р д у в а њ е н а п р а в а т а од з д р а в с т в е н а -
т а з а ш т и т а н а с а м о с т о ј н и т е з а н а е т ч и и и в р а б о т е н и т е 
п р и и с т и т е , с п о р е д к в а л и ф и к а ц и и т е к о и ги поседу-
в а а т во ' следните и з н о с и : 

— з а н е к в а л и ф и к у в а н и р а б о т -
н и ц и и к у ќ н и п о м о ш н и ч к и 18.000. — д и н а р и ; 

— з а к в а л и ф и к у в а н и р а б о т н и ц и 21.000. — д и н а р и ; 
— з а вис о к © к в а л и ф и к у в а н и р а -

б о т н и ц и 25.000. — д и н а р и . 

Ч л е н 2 
З а л и ц а т а к о и со сво ј т р у д и со с р е д с т в а во 

с о п с т в е н о с т в р ш а т п р и в а т н а п р о ф е с и о н а л н а д е ј н о с т , 
а се р е г и с т р и р а н и п р и о п ш т и н с к и о т (Орган на Со-
б р а н и е т о н а ' општината , н а к о и д а н о ч н а т а о с н о в и ц а 
и л и п р и х о д и т е и м се п о д г а р а н т и р а н и о т л и ч е н до-
х о д во Р е п у б л и к а т а и л и п о р а д и и з у м и р а њ е н а одре-
д е н и з а н и м а њ а се д е л у м н о и л и н а п о л н о о с л о б о д е н и 
о д д а н о ц и и п р и д о н е с и о д -страна н а С И З , к а к о осно-
в и ц а з а овие о с и г у р е н и ц и ќ е се з е м а м и н и м а л н и о т 
л и ч е н д о х о д во р е п у б л и к а в а во о д н о с н а т а г о д и н а . 

Ч л е н 3 
О в а а о д л у к а в л е г у в а во с и л а со д е н о т н а донесу-

в а њ е т о од с т р а н а н а С о б р а н и е т о н а С И З з а здрав -
с т в е н а з а ш т и т а — Д е б а р , а ќ е се п р и м е н у в а од 1 
ј а н у а р и 1986 г о д и н а , а ќ е с е о б ј а в и во „ С л у ж б е н вес-
н и к н а 1СРМ". 

Б р . 08-76 
24 ј а н у а р и 1986 г о д и н а 

Д е б а р 
П р е т с е д а т е л , 

Јанка Арбелска, е. р. 

170. 
В р з о с н о в а н а ч л е н 100—105 и ч л е н 108—110 од 

З а к о н о т з а з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а ( „ С л у ж б е н в е с н и к 
н а С Р М " бр . 10/83) и ч л е н 162 став 1 т о ч к а 6 од 
С т а т у т о т н а О п ш т и н с к а т а С И З з а з д р а в с т в е н а з а ш -
т и т а — Д е б а р , С о б р а н и е в о н а О п ш т и н с к а т а С И З з а 
з д р а в с т в е н а з а ш т и т а — Д е б а р , н а с е д н и ц а т а о д р ж а -
н а н а 24 ј а н у а р и 1986 г о д и н а , д о н е с е 

О Д Л У К А 
ЗА П Р И Д О Н Е С И Т Е ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А 
Ш Т О СЕ П Л А Ќ А А Т ВО П О С Т О Ј А Н МЕСЕЧЕН 
И З Н О С ЗА О Д Д Е Л Н И К А Т Е Г О Р И И К О Р И С Н И Ц И 

Н А ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А ЗА 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
П р и д о н е с з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а во п о с т о ј а н и 

м е т е ч и и и з н о с и во 1986 г о д и н а се п л а ќ а а т з а : 
1. л и ц а т а н а д о б р о в о л н а п р а к т и к а (волонтери) 

ш т о не п р и м а а т л и ч е н д о х о д , а к о р а б о т а т с о п о л н о 
р а б о т н о в р е м е , во и з н о с о д 400 д и н а р и ; 

2. у ч е н и ц и т е во с р е д н и у ч и л и ш т а з а о д д е л н и з а -
н и м а њ а з а к о и п о к р а ј у ч и л и ш н а т а н а с т а в а се изве -
д у в а и п р а к т и ч н а о б у к а во о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н 
т р у д , у ч и л и ш т е т о и л и н а д р у г о м е с т о во и з н о с о д 
250 д и н а р и ; 

3. л и ц а т а н а ш к о л у в а њ е , с т р у ч н о у с о в р ш у в а њ е 
и л и п о с т д и п л о м с к и с т у д и и к о и п о р а д и т о а г о п р е -
к и н а л е р а б о т н и о т о д н о с а к о з а т о а в р е м е п р и м а а т 
с т и п е н д и ј а во и з н о с од 750 д и н а р и ; 

4. л и ц а т а к о и о р г а н и з а ц и ј а т а п р е д д а г и в р а б о -
ти ќ е ги у п а т и к а к о с в о и с т и п е н д и с т и н а п р а к т и ч н а 
р а б о т а во д р у г а о р г а н и з а ц и ј а з а р а д и с т р у ч н о о с п о с о -
б у в а њ е , а к о з а т о а в р е м е п р и м а а т с т и п е н д и ј а во 
и з н о с о д 750 д и н а р и ; 

5. л и ц а к о и у ч е с т в у в а а т н а м л а д и н с к и р а б о т н и 
а к ц и и , а к о и п о п р о п и с и т е н а п е н з и с к о т о о с и г у р у -
в а њ е се о с и г у р е н и з а с и т е с л у ч а и з а и н в а л и д н о с т во 
и з н о с ОД 250 д и н а р и ; 

6. л и ц а т а к о и у ч е с т в у в а а т н а о р г а н и з и р а н и р а -
б о т н и а к ц и и а к о н а т и е р а б о т а т н а ј м а л к у 6 ч а с а 
д н е в н о , в о изн1ос од 250 динари,-

7. л и ц а т а к о и с е н а о ѓ а а т н а п р е д в о ј н и ч к а о б у к а 
. ( л о г о р у в а њ е ) во и з н о с од 250 д и н а р и ; 

8. л и ц а т а п р и п а д н и ц и н а т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а -
н а и ц и в и л н а з а ш т и т а з а в р е м е н а и з в р ш у в а њ е н а 
з а д а ч и т е н а т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а и ц и в и л н а т а 
з а ш т и т а , во и з н о с од 250 динари,-

9. у ж и в а т е л и н а п о с т о ј а н а д р ж а в н а п о м о ш д а д е -
н а о д страна н а б и в и м о т п р е з и д и у м н а н а р о д н и т е 
с о б р а н и ј а и л и од с т р а н а н а и з в р ш н и о т с о в е т в о из -
н о с од 400 д и н а р и ; 

10. ч л е н о в и т е н а п о т е с н о т о с е м е ј с т в о н а југо-
с л о в е н с к и р а б о т н и ц и н а р а б о т а в о с т р а н с т в о к о и 
ж и в е а т н а п о д р а ч ј е т о н а (Општинската з а е д н и ц а н а 
к о и не и м е о б е з б е д е н а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а к а ј 
с т р а н с к и н о с и т е л н а здравствена з а ш т и т а во и з н о с 
од 750 д и н а р и ; 

11. (брачниот д р у г а р на к о р и с н и к о т н а з д р а в -
ствена з а ш т и т а с п о р е д ч л е н о т 30 о д З а к о н о т з а 
з д р а в с т в е н а т а з а ш т и т а , во и з н о с о д 750 д и н а р и ; 

12. ч л е н о в и т е н а с е м е ј с т в о т о н а к о р и с н и к о т к о ј 
с е н а о ѓ а н а и з д р ж у в а њ е к а з н а з а т в о р , а к о н а к о р и с -
н и к о т н е м у п р е с т а н е р а б о т н и о т о д н о с в о о р г а н и -
з а ц и ј а т а з а в р е м е на и з д р ж у в а њ е т о н а к а з н а т а , во 
и з н о с од 750 д и н а р и ; 
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13. југословенските д р ж а в ј а н и ш т о п р и м а а т пен-
зи ја или и н в а л и д н и н а исклучиво од 'странство од 
странски носител н а осигурување (земји со к о и 
Југослави ја нема з а к л у ч е н о конвенции) , д о д е к а прес-
то јуваат н а т е р и т о р и ј а т а на о п ш т и н с к а т а з а е д н и ц д 
во износ од 1.500 динари . 

Ч л е н 2 
Во посто ј ан месечен износ се п л а ќ а придонес 

з а здравствена з а ш т и т а , во с л у ч а ј на н е с р е ќ а при 
р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н и з а б о л у в а њ а в о износ од 70 
динари и ,т»оа з а : 

1. учениците во средните у ч и л и ш т а и студентите 
на вишите и високите школи , з а време т р а е њ е т о на 
п р а к т и ч н а т а р а б о т а во врска со н а с т а в а т а ; 

2. л и ц а т а кои учествуваат на м л а д и н с к и р а б о т н и 
акции к о и по прописите на инвалидското осигуру-
вање се осигурени за сите случаи на инвалидност 
како и лицата што учествуваат на о р г а н и з и р а н и 
работам а к ц и и ; 

3. л и ц а т а к о и се н а о ѓ а а т на п р е д в о ј н и ч к а о б у к а ; 
4. л и ц а т а кои се н а о ѓ а а т н а и з в р ш у в а њ е на за-

дачите на т е р и т о р и ј а л н а т а о д б р а н а и ц и в и л н а т а заш-
тита ; 

5. лицата кои се наоѓаат на стручно оспособува-
ње или на п р е к в а л и ф и к а ц и ј а , а се упатени од СИЗ 
за вработување ; 

6. лицата к о и р а б о т а т п о м а л к у од половина од 
болното р а б о т н о време и 

7. лицата п р и п а д н и ц и н а д о б р о в о л н и т е против-
п о ж а р н и единици за п р о т и в п о ж а р н а з а ш т и т а . 

Член 3 
Придонесите за л и ц а т а о п ф а т е н и со член 1 и 2 

на оваа одлука се пресметуваат и п л а ќ а а т месечно 
наназад, со исклучок на придонесите од ч л е н о т 1 
точка 10 и 13 месечно однапред . 

Д о к о л к у придонесите се утврдуваат за покусо 
време од 1 месец, з а секо ј к а л е н д а р с к и ден во 
соодветниот месец се п л а ќ а по 1/30 од определе-
н и о т месечен износ. , 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на о в а а од-

лука престанува д а в а ж и О д л у к а т а на оваа з а е д н и ц а 
бр. 08-443 од 30 м а р т 1982 година об јавена во 
С л у ж б е н весник на СВМ" бр. 17/82. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето ,а ќ е се применува о д 1 ј ануари 1986 го-
дина и ќ е се об јави во „Службен весник на СРМ". 

Бр. 08-83 
24 јануари 1986 година 

Д е б а р 
Претседател , 

Јанка Арбелска , с р. 

171. 
Врз основа на член 116 став 2 од З а к о н о т за 

здравствената з а ш т и т а („Службен весник на СРМ" 
бр. 10/83), член 199 став 1 т о ч к а 2 од Статутот 
н а Општинската С И З з а здравствена з а ш т и т а — Де-
бар С о б р а н и е т о на О п ш т и н с к а т а С И З за здрав-
ствена з а ш т и т а на 24 ј ануари 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА И З М Е Н И И ДОПОЛНУВАЊА НА ОДЛУКАТА ЗА 
УЧЕСТВО НА КОРИСНИЦИТЕ Н А ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА ВО ЦЕНАТА НА О Д Д Е Л Н И В И Д О В И 
НА ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ ПРИ НАБАВКА НА ОР-

ТОПЕДСКИ ПОМАГАЛА, ПРОТЕТИЧКИ СРЕДСТВА 
И ЛЕКОВИ 

Член 1 
Се в р ш и и з м е н а и дополнување на Одлуката за 

учество на корисниците^ на здравствена з а ш т и т а во 

ц е н а т а н а о д д е л н и видови на здравствени услуги при 
н а б а в к а на ортопедски помагала , п р о т е т и ч к и сред-
ства и лекови , о б ј а в е н а п о д бр. 08-2566 од 19 де-
к е м в р и 1983 по д и н а во „Службен весник на СРМ" 
бр. 2/84 и т о а : 

Во член 3 став 1 а л и н е ј а 1 се менува износот 
од 20 д и н а р и на 50 динари . 

Ч л е н 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето од страна на О п ш т и н с к а т а СИЗ за здрав-
ствена з а ш т и т а — Д е б а р , а ќ е се п р и м е н у в а од 1-
ф е в р у а р и 1986 година . 

Член 3 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нува в а ж н о с т а н а алине ј а прва од ставот први на 
член 3 од О д л у к а т а /бр. 2566 од 19 д е к е м в р и 1983 
година., на оваа О п ш т и н с к а С И З за здравствена заш-
тита — Д е б а р . 

Бр. 08-77 
24 ј ануари 1986 г о д и н а 

Д е б а р 
Претседател , 

Јанка Арбелска, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА О Б Р А З О В А Н И Е И В О С П И Т А Н И Е 
— Д Е М И Р ХИСАР 

172. 
Врз основа на член 1З од З а к о н о т з а самоуп-

равните интересни з а е д н и ц и за о б р а з о в а н и е и вос-
питание („Службен весник на СРМ" бр. 9/78) и член 
24 од 'Статутот на О С И З з а о б р а з о в а н и е и воспи-
тание — Д е м и р Хисар, Собранието на З а е д н и ц а т а 
на седницата о д р ж а н а на 23 д е к е м в р и 1985 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ СТАПКИ НА ПРИДОНЕС ЗА ОСИЗ 

ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ — Д Е М И Р 
ХИСАР, ЗА 1986 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките на при-

донесите за О С И З за о б р а з о в а н и е Д е м и р Хисар, за 
1986 година . 

Ч л е н 2 
1. П р и д о н е с од личен доход од р а б о т е н однос 

о д стопанството по с т а п к а од 5 ,50%; 
2. П р и д о н е с од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-

ност по стапка од 2°/о: 
3. П р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно вр-

ш е њ е на стопанска и нестопанска де јност по стап-
к а од 5°/о. 

Ч л е н з 
П о исклучок од ч л е н о т 2, став 1 од озаа од-

лука, о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд о д предучи-
л и ш н о т о , основното и средгоФо насочено о б р а з о -
вание и Работната з а е д н и ц а при О С И З з а образо-
вание — Д е м и р Хисар, п р и д о н е с о т од л и ч е н доход 
од работен однос ќ е го п р е с м е т у в а а т и уплатуваат 
по с т а п к а о д 2,75°/о. 

Ч л е н 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќе се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1986 
година . 

Ч л е н 5 
Со донесувањето на оваа о д л у к а ' п р е с т а н у в а да 

важи О д л у к а т а бр. 174/12 од 7 д е к е м в р и 1984 го-
дина. 

Бр. 08-230/1 
23 д е к е м в р и 1985 година 

Д е м и р Хисар 
Претседател , 

Димче Радевски, е р. 
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З А Е Д Н И Ц А ЗА О С Н О В Н О О Б Р А З О В А Н И Е — 
К И Ч Е В О 

173. 
Врз основа на член 13 од З а к о н о т за самоуп-

равните интересни з а е д н и ц и з а воспитание и обра-
зование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78) и ч л е н 
23 т о ч к а 3 од Статутот н а О С И З з а воспитание и 
о б р а з о в а н и е — Кичево, к а к о и Р е з о л у ц и ј а т а з а оп-
штеетвено-економскиот р а з в о ј и з а е к о н о м с к а т а по-
л и т и к а на СРМ во 1986 година , Собранието н а О С И З 
з а воспитание и о б р а з о в а н и е — Кичево, н а седни-
ц а т а о д р ж а н а на 23 д е к е м в р и 1985 година , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА П Л А Ќ А Њ Е Н А 50% И 70% ОД ОПШТАТА СТАП-
КА НА ПРИДОНЕС ОД Л И Ч Е Н ДОХОД ШТО Ќ Е 

ЈА ПЛАЌААТ ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ОСИЗ ЗА 
ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ — КИЧЕВО 

ЗА 1986 ГОДИНА 

Член 1 
1. Со н а м а л е н а стапка о д 5 0 % од придонес и 

даноци о д л и ч е н доход ш т о изнесува 3 ,00% ќ е пла-
ќ а а т о р г а н и з а ц и и т е од основното и с р е д н о т о насо-
чено образование , Р а б о т н и ч к и о т универзитет , делот? 
з а основно о б р а з о в а н и е н а возрасните и од областа 
на соци јалната з а ш т и т а . 

2. Со н а м а л е н а с т а п к а о д 70°/о од п р и д о н е с и и 
д а н о ц и од л и ч е н доход ш т о изнесува 4 ,20% ќ е пла-
ќ а а т о р г а н и з а ц и и т е >од о п ш т е с т в е н а т а з а ш т и т а на 
децата , о р г а н и з а ц и и т е ш т о в р ш а т де јност и заш-
тита н а културните блага и од областа на сценеко-
музи чк ите де јности. 

Ч л е н 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а о д 1 ј а н у а р и 1986 го-
дина. 

Бр . 08-588/1 
24 д е к е м в р и 1985 година 

Кичево 
Претседател , 

Велко Коруноски, е. р 

174. 
Врз основа н а член 13 од З а к о н о т з а самоуп-

равните интересни з а е д н и ц и з а воспитание и обра-
зование („Службен весник на СРМ" бр. 9/78) и член 
23 т о ч к а 3 од Статутот на С а м о у п р а в н а т а интерес-
на з а е д н и ц а з а воспитание и о б р а з о в а н и е — Кичево, 
Собранието на ОСИЗ, на седницата о д р ж а н а на 23 
декември 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕ-
СИТЕ Н А ОСИЗ ЗА ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВА-
Н И Е Н А ОПШТИНАТА КИЧЕВО ЗА 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
З а и з в р ш у в а њ е на з а д а ч и т е на О С И З за воспи-

тание и образование — Кичево, р а б о т н и т е луѓе из-
двојуваат придонес о д сите лични доходи по стапки 
утврдени со о в а а одлука 

Ч л е н 2 
Се утврдуваат следните с т а п к и на п р и д о н е с и од 

личните доходи н а работните луѓе ш т о се п л а ќ а а т 
на ОСИЗ з а воспитание и о б р а з о в а н и е — Кичево 
и т о а : 

1. п р и д о н е с о д л и ч е н доход од р а б о т е н 
о'дн|ос. по стапка о д 6 % ; 

2. п р и д о н е с од л и ч е н доход од земјо -
д е л с к а дејност, по стапка 1 ,75%; 

3. п р и д о н е с од личен доход од само-
стојно в р ш е њ е на стопанска и п р о ф е -
с и о н а л н а дејност, п о стапка 6%. 

Ч л е н 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1986 
година . 
1 

Бр. 08-588/1 
23 д е к е м в р и 1985 година 

Кичево 
Претседател , 

Велко Коруноски, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А — 
К О Ч А Н И 

175. 
Врз основа на член 101 став 1 и 103 став 1 и 

2 од З а к о н о т за здравствената з а ш т и т а („Службен 
весник на СРМ" бр. 10/83) и З а к о н о т з а изменува-
ње и д о п о л н у в а њ е на З а к о н о т з а здравствената з а ш -
т и т а („Службен весник на СРМ" бр. 43/85) и член 
170 став 1 т о ч к а 6 од Статутот н а О п ш т и н с к а т а 
С И З з а здравствена з а ш т и т а — Кочани („Службен 
гласник н а о п ш т и н а т а К о ч а н и " бр. 1/85), Собрание-
то на О С И З за здравствена з а ш т и т а — Кочани, на 
седницата на соборите на делегатите к о р и с н и ц и на 
услуги — р а б о т н и ц и и н а делегатите даватели на 
услуги о д р ж а н а на ден 20 ф е в р у а р и 1986 година , 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА СТАПКАТА НА ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВО 
И ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ Н А РАБОТНИЦИ-
ТЕ И СТАПКАТА Н А ПОСЕБНИОТ П Р И Д О Н Е С ЗА 

КОРИСТЕЊЕ Н А ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО 
СТРАНСТВО ВО 1986 Г О Д И Н А 

Ч л е н 1 
С т а п к а т а н а п р и д о н е с о т з а здравство и здрав-

ствено о с и г у р у в а њ е се о п р е д е л у в а во висина од 8 % 
од бруто л и ч н и о т д о х о д и другите п р и м а њ а во к о ј а 
се с о д р ж а н и : 

— стапката на п р и д о н е с о т з а з а д о л ж и т е л н и ви-
дови на здравствена з а ш т и т а од 4 ,30%; 

— 'стапката на п р и д о н е с о т з а п р а в а т а "од здрав-
ствена з а ш т и т а ш т о самосто јно го утврдува Собра-
нието на О п ш т и н с к а т а С И З з а здравствена з а ш т и т а 
и другите п р а в а од з д р а в с т в е н о т о осигурување 3,70%. 

Стапката на п р и д о н е с о т з а здравствено осигуру-
вање во случа ј на н е с р е ќ а на р а б о т а и професио-
нално з а б о л у в а њ е се определува и т1оа: 

— по 0 ,30% з а о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н и о т труд 
р а с п о р е д е н и во н о м е н к л а т у р а т а з а стопанските об-
ласти од 1—11 од основицата ш т о ја о б р а з у в а вкуп-
ниот доход н а м а л е н з а износот на з а к о н с к и т е и до-
говорните обврски ; 

— по 0 ,50% сите д р у г и организации , интересни 
з а е д н и ц и и самосто јни з а н а е т ч и и и л и ц а вработени 
к а ј п р и в а т н и р а б о т о д а в ц и ш т о не ф о р м и р а а т доход. 
Основицата за пресметување ја сочинува бруто ис-
плате,ни1от л и ч е н доход и другите п р и м а њ а . 

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т п р и д о н е с з а к о р и с т е њ е н а здравстве-

на з а ш т и т а во странство, се о п р е д е л у в а по стапка 
од 2 0 % од нето и с п л а т е н и о т л и ч е н доход, односни 
од о с н о в и ц а т а у т в р д е н а со посебна о д л у к а . 

П о с е б н и о т п р и д о н е с о д п р е т х о д н и о т став се р а о 
поредува по видови на з д р а в с т в е н а з а ш т и т а сраз-
м е р н о н а стапката о д н о с н о т а р и ф а т а на придоне-
сот о п р е д е л е н со ч л е н о т 1 н а оваа одлука . 

Ч л е н 3 
Стапката на п р и д о н е с о т з а здравствено осигуру-

вање на З а е д н и ц а т а з а в р а б о т у в а њ е з а п а р и ч н и о т 
н а д о м е с т о к на п р и в р е м е н о н е в р а б о т е н и т е л и ц а и на 
у ж и в а т е л и т е на п е н з и и се о п р е д е л у в а н а 13 ,20% од 
нето п р и м а њ а т а ; 

З а л и ц а т а п р и ј а в е н и во З а е д н и ц а т а з а вработу-
вање основицата за п р е с м е т у в а њ е на п р и д о н е с о т з а 
здравствено осигурување ј а о б р а з у в а а т п р о с е ч н и о т 
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износ на п а р и ч е н н а д о м е с т о к на п р и в р е м е н о невра-
ботените л и ц а з а време з а к о е се п л а ќ а придонесот 
за здравствено осигуруваше. 

Ако з а в р е м е т о з а кое се п л а ќ а придонесот за 
здравственото осигурување о с н о в и ц а т а не м о ж е да 
се определи н а начин у т в р д е н во п р е т х о д н и о т (став 
б и д е ј ќ и не се и с п л а т а в а н а д о м е с т о к на п р и в р е м е н о 
невработените лица , к а к о основица з а пресметува-
ње на п р и д о н е с о т служи основицата по к о ј а после-
ден пат е п р е с м е т а н п р и д о н е с о т з а здравствено оси-
гурување. 

Ч л е н 4 
З а л и ц а т а к о и р а б о т а т по договор за д е л о ќ е се 

п л а ќ а придонес з а здравствено осигурување во слу-
ч а ј на н е с р е ќ а на р а б о т а по стапка од 2°/о од ис-
платениот нето н а д о м е с т о к . 

Член 5 
Придонесите ги пресметуваат и п л а ќ а а т обврз-

ниците на начин у т в р д е н со З а к о н о т и актите на 
Општинската самоуправна и н т е р е с н а з а е д н и ц а за 
здравствена з а ш т и т а — Кочани. 

Член 6 
Со влегувањето во сила на о в а а одлука преста-

нува д а в а ж и Одлуката бр. 0203-741 од 26 д е к е м в р и 
1985 подина. 

Ч л е н 7 
Оваа одлука влегува во с и л а со денот н а неј-

зиното донесување, а ќ е се п р и м е н у в а о д 1 м а р т 
1986 година и истата ќ е биде об јавена во „Служ-
б е н весник н а СРМ". 

Бр. 0203-156 
20 ф е в р у а р и 1986 година 

Кочани 

Собрание н а О п ш т и н с к а т а С И З за 
здравствена з а ш т и т а — Кочани 

Претседател , 
Чедо Иванов, е. р. 

Собор на делегатите к о р и с н и ц и на 
услуги — р а б о т н и ц и 

Претседател , 
Марика Тапанарова, е. р. 

Собор на делегатите на давателите 
на услуги 

Претседател , 
Милка Ефтимова, е. р . 

З А Е Д Н И Ц А ЗА В О С П И Т А Н И Е , О Б Р А З О В А Н И Е И 
Н А У Ч Н И Д Е Ј Н О С Т И — КУМАНОВО 

176. 
Врз основа на ч л е н 196 од З а к о н о т за предучи-

л и ш н о т о и основното воспитание и о б р а з о в а н и е 
(„•Службен весник н а СРМ" бр . 19/83) и ч л е н 22 
т о ч к а 3 од Статутот на О С И З на воспитанието и 
о б р а з о в а н и е т о и научните де јности — Куманово, по 
предлог на И з в р ш н и о т одбор, С о б р а н и е т о на ООИЗ 
н а воспитанието и о б р а з о в а н и е т о и научните деј-
ности — Куманово, на седницата о д р ж а н а на ден 
24 ј ануари 1986 година, донеле 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ 
ТЕ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ Н А ДЕЈНОСТА НА ОСНОВ 
НОТО ВОСПИТАНИЕ И ОБРАЗОВАНИЕ И ДРУГИ 
ТЕ КОРИСНИЦИ НА СРЕДСТВА ЗА 1986 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Стапките на придонесите за ф и н а н с и р а њ е на де ј 

поста н а основното воспитание и .образование и дру-
гите корисници на средства за 1986 година се опре-
делуваат и тоа к а к о следува ; 

1. придонес од л и ч е н доход од р а б о т е н однос 
по стапка о д 5,5'% 

2. п р и д о н е с о д л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-
ност по с т а п к а од 0 ,40%; 

3. п р и д о н е с о д л и ч е н доход од с а м о с т о ј н о вр-
ш е њ е н а стопанска и п р о ф е с и о н а л н а де јност по 
стапка од 6 % . 

Ч л е н 2 
О д л у к а т а влегува во сила од денот на донесу-

вањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1986 годи-
на и ќ е се о б ј а в и во „ С л у ж б е н весник на СРМ" 

Бр. 08-27/Х1Х-1 
24 ј ануари 1985 г о д и н а 

Куманово 
Претседател , 

Јордан Павловски, е. р 

З А Е Д Н И Ц А ЗА С О Ц И Ј А Л Н А З А Ш Т И Т А — 
Р А Д О В И Ш 

177. 
Врз основа на ч л е н 83 од З а к о н о т з а социјал-

ната з а ш т и т а („Службен весник н а СРМ" бр. 9/78), 
и член 14 од Статутот на О С И З за с о ц и ј а л н а заш-
тита — Радовиш, С о б р а н и е т о н а О С И З з а социјал-
на з аштита , донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ СТАПКИТЕ Н А ПРИДОНЕСИТЕ 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА О П Ш Т И Н А 
РАДОВИШ ЗА 1986 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките на при-

донесите о д д о х о д о т н а основните о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н и о т труд и од л и ч н и о т доход од р а б о т е н од-
н о с з а 1985 година п р е к у кои се о б е з б е д у в а а т сред-
ства на О С И З за соци јална з а ш т и т а . 

Ч л е н 2 
Во 1986 година се утврдуваат следните с т а п к и н а 

п р и д о н е с и на О С И З з а соци јална з а ш т и т а и т о а : 
— п р и д о н е с од д о х о д о т на основните органи-

з а ц и и на з д р у ж е н и о т труд , по стапка од 1^/о; 
— п р и д о н е с од л и ч е н доход од р а б о т е н о д н о с 

од нестопанство, по стапка од о,32*Уо; 
— придонес од л и ч е н доход од з е м ј о д е л с к а деј-

ност, п о с т а п к а од 1 % ; 
— п р и д о н е с од л и ч е н доход од самосто јно врше-

ње на стопанска де јност , по стапка од 1%. 

Ч л е н 3 
О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд о д основното и 

с р е д н о т о н а с о ч е н о о б р а з о в а н и е ќ е п л а ќ а а т придонес 
од л и ч е н д о х о д од р а б о т е н однос во висина о д 5 0 % 
од утврдената с т а п к а во ч л е н 2 а л и н е ј а 2 н а оваа 
одлука, односно 0,16%. 

О р г а н и з а ц и и т е од општествена з а ш т и т а на де-
цата ќ е п л а ќ а а т п р и д о н е с од л и ч е н д о х о д од рабо-
тен однос во висина о д 70'% од у т в р д е н а т а стапка 
•но член 2 алине ј а 2 на оваа одлука, односно 0,22%. 

Ч л е н 4 
Обврзниците на придонесот на соци јална заш-

та од доходот се основните о р г а н и з а ц и и на з д р у ж е н 
труд о д областа на стопанството, в к л у ч у в а ј ќ и ги и 
о р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд к а к о установи рас-
поредени во областа о д 01 до 11 од о д л у к а т а за 
утврдување на стопанските и вонстопанските дејнос-
ти („Службен лист на СФРЈ" бр. 14/77). 

Ч л е н 5 
О б в р з н и ц и на п р и д о н е с о т на соци јална з а ш т и т а 

од л и ч е н доход од р а б о т е н о д н о с се р а б о т н и ц и т е 
што остваруваат л и ч е н доход од р а б о т е н однос. 

Ч л е н 6 
О б в р з н и ц и на придонесот за соци јална з а ш т и т а 

од л и ч е н доход се и р а б о т н и т е луѓе ш т о самосто јно 
в р ш а т з ем јоделска , стопанска и вонстопанхжа деј-
ност. Утврдување на н а п л а т а т а на п р и д о н е с о т з а со-
ц и ј а л н а з а ш т и т а од л и ч е н доход од ч л е н 6 на оваа 
о д л у к а го врши О д д е л е н и е т о на општествени прихо-
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ди на општината во роковите и на начин пропишан 
со Законот за даноците на граѓаните. 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување ио во „Службен весник на СРМ" 
а ќе се применува од 1 јануари 1986 година. 

Бр. 02-5 
5 март 1986 Подина 

Радовиш 
Претседател, 

Добрила Андреева, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА Ф И З И Ч К А КУЛТУРА — РАДОВИШ 

178. 
Врз основа на член 13 од Статутот на ОС ИЗ 

за ф и з и ч к а култура — Радовиш, Собранието на за-
едницата, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСМЕТКОВНАТА СТАПКА 

ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ВО ОСИЗ ЗА 
ФИЗИЧКА КУЛТУРА — РАДОВИШ ЗА 1986 

ГОДИНА 

Член 1 
Висината на пресметковната стапка изнесува: 
— о д доходот на ОЗТ 0, 34%; 
— Од бруто личен доход во нестопанство 0,34%, 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на СРМ", а ќ е се приме-
нува од 1 ј ануари 1986 година. 

Член з 
Со донесувањето на оваа одлука престанува да 

важи Одлуката бр. 02-212 од 17 октомври 1985 го-
дина. 

Бр. 02-12 
29 јануари 1986 година 

Радовиш 
Претседател, 

Јоцо Видов, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ОПШТЕСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
ДЕЦАТА — СТРУМИЦА 

179. 
Врз основа .на член 55 од Законот за општестве-

на заштита н а децата („Службен весник на СРМ" 
бр. 6/В1) и член 102 од Статутот на Општинската 
СИЗ з а општествена заштита на децата — Струми-
ца, Собранието на Општинската СИЗ з а општестве-
на заштита н а децата — Струмица, н а седницата 
одржана н а 25 ф е в р у а р и 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ НА ПРИДОНЕСИ-
ТЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ОПШТЕСТВЕ-

НА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА, ЗА 1986 ГОДИНА 

I 
Со оваа одлука се утврдуваат стапките на при-

донесите о д личен доход од работен однос, од ли-
чен доход од земјоделска дејност и од личен доход 
за лицата што вршат самостојна стопанска и несто-
панска дејност со л и ч е н труд и ао средства во соп-
ственост на граѓаните, по к о и ќ е се пресметуваат и 
уплатуваат придонесите за обезбедување на средства 
за задоволување на потребите и интересите од об-
ласта на општествената заштита на децата при Оп-
штинската самоуправна интересна заедница за оп-
штествена заштита на децата — Струмица, во 1986 
година, 

И 
Стапките на придонесите з а општествена заш-

тита на децата под точка I од о в а а одлука за 1986 
година се утврдуваат во следните износи: 

— придонес од бруто личен доход на работни-
ците од стопанството и нестопанството, во висина 
ОД 2 , 0 0 % ; 

— придонес од личниот доход (катастарски при-
ход) на земјоделците , во висина о д 3,00%; 

— придонес од личен доход за лицата што вр-
ш а т самосто јна стопанска дејност со личен труд и 
со средства во сопственост на граѓаните (индивиду-
ални занаетчии} во висина од 3,00% и 

—• придонес од личен доход за лицата што вр-
шат самостојна нестопанска дејност со личен труд 
и со средства во сопственост на граѓаните (адвокати 
и др.), во висина од 3,00%. 

III 
Стапките од алинеи 3 и 4 од став 1 на точка 

И од оваа одлука важат и за исплата на надомес-
токот на личен доход по основ на договор за дело, 
граѓанско-правен основ и пензионери кои немаат 
својство н а осигуреници. 

IV 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се применува од 1 јануари 1986 го-
дина и ќ е се објави во „Службен верник на СРМ". 

Бр. 02-32/1 
25 ф е в р у а р и 1986 година 

Струмица 
Претседател, 

Иван Муканов, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА — 
ТЕТОВО 

180. 
Врз основа на член 9 и член 162 став 1 точка 

2 од Статутот на Општинската СИЗ за здравствена 
з а ш т и т а — Тетово („Службен весник на СРМ" бр. 
8/85), Собранието на Општинската СИЗ за здрав-
ствена заштита — Тетово, на седницата одржана на 
30 јануари 1986 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗЕДНАЧУВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД ЗДРАВСТВЕ-
НАТА ЗАШТИТА КАЈ ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ОСИГУРУ-
ВАЊЕ СО ПРАВАТА ОД ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА 

КАЈ РАБОТНИЧКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

Член 1 
Правата од здравствената з а ш т и т а о д амбулант-

но-поликлиничката и болничка дејност к а ј земјо-
делското осигурување се изедначуваат со п р а в а т а од 
здравствената з аштита к а ј р а б о т н и ч к о т о осигурување. 

Останатите права од здравствената з а ш т и т а што 
самостојно ги утврдува Општинската СИЗ за здрав-
ствена заштита , како и другите права утврдени со 
закон, корисниците зем јоделци ќ е ги користат спо-
ред досегашните услови. 

Член 2 ; 

Оваа одлука влегува но сила со денот на доне-
сувањето, а ќ е се применува од 1 ф е в р у а р и 1986 
година. 

Бр. 0805-66/5 
30 јануари 1986 година 

Тетово 
Претседател , 

Атанас Билбилоски, с..р, 
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181. 
Врз слонова на член 100 и 106 од З а к о н о т ' з а 

здравствената з а ш т и т а („Службен ш е ш и ќ на СРМ" 
б р о ј 10/83) и ч л е н 162 ста® 1 т о ч к а 6 од Статутот 
н а Општинската СИЗ з а здравствена з а ш т и т а („/Служ-
бен в е ш т на СРМ" бр. 8/85), Собранието на Оп-
штинската СИЗ з а здравствена з а ш т и т а — Тетово, 
н а седницата о д р ж а н а на 30 ј а н у а р и 1986 година , 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ВИСИНАТА Н А СТАПКАТА НА 

ПРИДОНЕСОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА 
ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ ВО 1986 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со оваа одлука се утврдува висината на стап-

к а т а на придонесот з а здравствена з а ш т и т а на зем-
јоделците од п о д р а ч ј е т о на о п ш т и н а Тетово за 1986 
година, 

Ч л е н 2 
Работните луѓе ш т о в р ш а т з е м ј о д е л с к а де јност 

со средства з а р а б о т а н а д кои постои право н а 
сопственост, а к о и се здравствено осигурени, во 1986 
година ќ е п л а ќ а а т п р и д о н е с за здравствена з а ш т и т а 
и тоа.-

— п о стапка од 1 5 % од л и ч н и о т доход од зем-
јоделска де јност (катастарски приход) , и 

— п а у ш а л е н износ од 1.300 д и н а р и г о д и ш н о за 
секој корисник (член на семејството) . 

Ч л е н 3 
Со влегувањето во сила на оваа одлука преста-

нува да в а ж и О д л у к а т а бро ј 0805-155/13 о д 27 фев-
руари 1985 година 

Ч л е н 4 
Оваа одлука влегува во сила со д е н о т на доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1986 го-
дина и и с т а т а ќ е се об јави во „Службен весник на 
СРМ". 

Бр. 0805-66/4 
30 јану ари 1986 г о д и н а 

Гетово 
Претседател , 

Атанас Бил бил оски, е. р. 

З А Е Д Н И Ц А ЗА О Б Р А З О В А Н И Е И НАУКА — 
ТЕТОВО 

182. 
Врз основа н а член 21 о д Статутот на Заедни-

цата и ч л е н 196 од З а к о н о т з а п р е д у ч и л и ш н о и ос-
новно воспитание и образование , С о б р а н и е т о н а Оп-
ш т и н с к а т а з а е д н и ц а за о б р а з о в а н и е и н а у к а — Те-
тово, н а седницата о д р ж а н а на 20 ф е в р у а р и 1986 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАПКИТЕ ЗА НАПЛАТУВА-
ЊЕ НА П Р И Х О Д И ОД Л И Ч Е Н ДОХОД ОД РАБО-
ТЕН ОДНОС, ЗЕМЈОДЕЛСКА, СТОПАНСКА И ПРО-
ФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗО-

ВАНИЕ ВО 1986 ГОДИНА 

I 
Се утврдуваат стапките з а наплатување н а при-

ходи од личен д о х о д о д р а б о т е н однос, з ем јоделска , 
стопанска и п р о ф е с и о н а л н а де јност и т о а : 

1. придонес о д л и ч е н доход од стопанска и не-
стопанска де јност — 5 % 

2. придонес о д л и ч е н доход о д р а б о т е н однос 
од з е м ј о д е л с к а де јност — 1% 

3. придонес од в р ш е њ е н а стопанска и п р о ф е 
сионална д е ј н о с т — 6 % . 

I I 
Се ослободуваат од обврската з а п л а ќ а њ е на 

придонес о д т о ч к а 1 од оваа одлука в р а б о т е н и т е кои 
остваруваат личен доход во ОЗТ во основното обра-

зование и вработените кои остваруваат л и ч е н доход 
во д р у ш т в а т а и з д р у ж е н и ј а т а . 

I I I 
Вработените к о и остваруваат л и ч е н д о х о д во 

ООЗТ о д насоченото о б р а з о в а н и е се ослободуваат од 
о б в р с к а т а з а п л а ќ а њ е н а п р и д о н е с од т о ч к а 1 од 
оваа о д л у к а во висина од 50%. 

IV 
. О д л у к а т а влегува во .сила со д е н о т на донесува-

њето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј а н у а р и 1986 година . 

V 
Оваа одлука ќ е се об јави во „Службен весник 

на СРМ". 

Бр. 0801-106/1 
20 ф е в р у а р и 1986 година 

Тетово 
Претседател , 

Салиу Кемал, е. р 

З А Е Д Н И Ц А ЗА ЗДРАВСТВЕНА З А Ш Т И Т А — Ш Т И П 

183. 
Врз основа на член 105 о д З а к о н о т з а здрав-

ствената з а ш т и т а и член 30 од Статутот на Општин-
ската з а е д н и ц а з а здравствена з а ш т и т а , Собранието 
н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а за здравствена з а ш т и т а — 
Штип, на седницата н а двата а о б о р а на Собранието 
о д р ж а н а на 11 д е к е м в р и 1985 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ Н А СРЕДСТВА ЗА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА ЗА МЕСЕЦ ДЕКЕМВРИ 1985 ГОДИНА 

Ч л е н 1 
Со о в а а о д л у к а се утврдува стапката з а здру-

ж у в а њ е на средствата за здравствена з а ш т и т а за ме-
сец д е к е м в р и 1985 година . 

Средствата з а здравствена з а ш т и т а во Заедни-
ц а т а з а здравствена з а ш т и т а се з д р у ж у в а а т врз ос-
нова на П р о г р а м а т а з а р а б о т а и р а з в о ј на Општин-
ската з а е д н и ц а з а з д р а в с т в е н а з а ш т и т а п о стапка од 
8 ,50% од б р у т о л и ч н и о т доход и другите п р и м а њ а . 

Ч л е н 2 
П о с е б н и о т придонес з а к о р и с т е њ е на здравстве-

на з а ш т и т а во странство з а р а б о т н и ц и т е испратени 
на р а б о т а во странство од основните о р г а н и з а ц и и 
на з д р у ж е н труд ( д е т а ш и р а н и работници) се опреде-
лува по стапка од 25°/о од у т в р д е н а т а основица што 
Ја претставува м е с е ч н и о т п р о с е ч е н л и ч е н доход на 
р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а исплатен во г о д и н а т а што 
и претходи на г о д и н а т а во к о ј а е и с п р а т е н работ-
н и к о т во странство, односно п р о с е ч н и о т м е с е ч е н не-
т о л и ч е н доход во м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а оства-
р е н во п р е т х о д н а т а г о д и н а на сите ^работници од 
к а т е г о р и ј а т а ш т о ја и м а д е т а ш и р а н и о т р а б о т н и к , 
з а р а б о т н и ц и к о и не оствариле л и ч е н д о х о д в о прет-
х о д н а т а година . 

Основицата од п р е т х о д н и о т став се исплатува во 
т е к о т на г о д и н а т а к а к о а к о н т а ц и ј а . 

П о з а в р ш н а т а с м е т к а утврдените основици се 
п р е с м е т у в а а т и у п л а т у в а а т з г о л е м е н и со п р о с е к о т 
н а з г о л е м е н и о т л и ч е н д о х о д во м а т и ч н а т а организа -
ц и ј а с п о р е д п р е т х о д н а т а година . 

Ч л е н 3 
З а л и ц а т а к о и р а б о т а т по д о г о в о р з а дело се 

пресметува и п л а ќ а п р и д о н е с з а з д р а в с т в е н а заш-
тита во с л у ч а ј н е с р е ќ а на р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н о 
з а б о л у в а њ е по стапка од 3 % о д и с п л а т е н и о т надо-
месток . 

Ч л е н 4 
П р и д о н е с и т е ги п р е с м е т у в а а т и у п л а т у в а а т обврз-

ниците на п р и д о н е с н а н а ч и н у т в р д е н со з а к о н и 
Статусот н а З а е д н и ц а т а . 
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Член 5 
Со исполнувањето на П л а н о т на приходите по 

•образецот „Б-2" на О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а з а здрав-
ствена з а ш т и т а престанува обврската з а сите обврз-
ници з а пресметување и у п л а т а на ' п р и д о н е с о т за 
здравствена з а ш т и т а во месец д е к е м в р и 1985 година. 

Ч л е н 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, а ќ е се објави во „Службен весник на 
СРМ". 

Со д е н о т на влегувањето во сила н а о в а а одлука 
престанува д а в а ж и О д л у к а т а з а з д р у ж у в а њ е на 
средства з а здравствена з а ш т и т а , б р о ј 04-22/3 од 19 
ноември 1985 година . 

Бр. 06-32/1 
11 д е к е м в р и 1985 година 

Штип 
Претседател , 

Трајче Гелев, е. р 

184. 
Врз основа на член 105 од З а к о н о т з а здрав-

ствената з а ш т и т а и ч л е н 30 од Статутот н а Оп-
штинската з а е д н и ц а з а здравствена з а ш т и т а , Собра-
н и е т о н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а з а з д р а в е твена заш-
т и т а — Штип, на седницата на двата с а б о р а на Со-
бранието , о д р ж а н а на 26 д е к е м в р и 1985 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗДРУЖУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА ЗА 1986 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува стапката з а здружу-

вање на средствата з а здравствена з а ш т и т а з а 1986 
година . 

Средствата з а здравствена з а ш т и т а в|о З а е д н и ц а т а 
за здравствена з а ш т и т а се з д р у ж у в а а т врз основа 
на П р о г р а м а т а з а р а б о т а и развод н а О п ш т и н с к а т а 
з а е д н и ц а з а здравствена з а ш т и т а , по стапка од 8,50°/о 
о д б р у т о л и ч н и о т доход и другите п р и м а њ а . 

Член 2 
П о с е б н и о т придонес з а користење на здравстве-

на з а ш т и т а во странство з а р а б о т н и ц и испратени 
н ^ р а б о т а во странствјо од основните о р г а н и з а ц и и на 
з д р у ж е н труд (деташирани р а б о т н и ц и ) се определува 
по стапка од 2 5 % од утврдената основица, ш т о ја 
претставува месечниот просечен л и ч е н доход на ра-
ботната о р г а н и з а ц и ј а исплатен во г о д и н а т а ш т о и 
претходи н а годината вр к о ј а е и с п р а т е н работни-
кот во странство, односно п р о с е ч н и о т м е с е ч е н нето 
л и ч е н доход во м а т и ч н а т а о р г а н и з а ц и ј а остварен 
во п р е т х о д н а т а година на сите р а б о т н и ц и од катего-
р и ј а т а што ја и м а д е т а ш и р а н и о т р а б о т н и к за работ-
ници кои не оствариле л и ч е н доход во претходната 
година. 

Основицата од претходниот став се исплатува 
во текот н а г о д и н а т а к а к о а к о н т а ц и ј а . 

П о з а в р ш н а сметка утврдените основици се 
пресметуваат и уплатуваат з г о л е м е н и со п р о с е к о т на 
з г о л е м е н и о т л и ч е н доход во м а т и ч н а т а организа-
ција ш о р ед претходната година. 

Член 3 
З а л и ц а т а кои р а б о т а т по договор за дело се 

пресметува и придонес з а здравствена з а ш т и т а во 
случа ј н е с р е ќ а на р а б о т а и п р о ф е с и о н а л н о заболу-
вање по стапка од 3°/о од исплатениот надомест . 

Член 4 
Придонесите ги пресметуваат и уплатуваат обврз-

ниците на п р и д о н е с на начин утврден со з акон и 
Статутот на Заедницата . 

Ч л е н 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот н а доне-

сувањето, а ќ е се п р и м е н у в а од 1 ј ануари 1986 
година . О д л у к а т а ќ е се об јави во „Службен весник 
н а СРМ". Со д е н о т н а влегувањето во сила н а оваа од-
л у к а престанува да в а ж и О д л у к а т а з а з д р у ж у в а њ е 
на средства з а здравствена з а ш т и т а , бр. 04-22 о д 
19 септември 1985 година . 

Бр . 06-24/7 
26 д е к е м в р и .1985 година 

Ш т и п 
Претседател , 

Трајче Гелев, е. р 

185. 
Врз основа на ч л е н 26 од З а к о н о т з а самоуп-

равните интересни з а е д н и ц и на здравството и здрав-
ственото осигурување и ч л е н 31 од Статутот, Собра-
нието н а О п ш т и н с к а т а з а е д н и ц а з а здравствена заш-
т и т а — Штип, н а с е д н и ц а т а на С о б о р о т н а делега-
тите на р а б о т н и ц и т е — к о р и с н и ц и на услугите и 
С о б о р о т на делегатите на р а б о т н и ц и т е од организа-
циите н а з д р у ж е н труд в о здравството — д а в а т е л и 
на услугите, о д р ж а н а на 26 д е к е м в р и 1985 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОСТОЈАНИТЕ И З Н О С И НА ПРИДОНЕСИТЕ 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ Н А ОДДЕЛНИ 
КАТЕГОРИИ Л И Ц А НАДВОР ОД РАБОТЕН ОДНОС 

ЗА 1986 Г О Д И Н А 

Член 1 
П р и д о н е с и т е за здравствено осигурување во пос-

т о ј а н месечен износ за 1984 г о д и н а се п л а ќ а а т и 
тоа : 

1) з а учениците во стопанството односно з а уче-
ниците во у ч и л и ш т а т а за к в а л и ф и к у в а н и работници , 
во к о и п о к р а ј у ч и л и ш н а т а се изведува и п р а к т и ч н а 
р а б о т а во р а б о т н а т а о р г а н и з а ц и ј а , у ч и л и ш т а т а или 
п р и в а т н и о т р а б о т о д а в а ч , во износ о д 200 динари 
месечно за целосна здравствена заштита,-

2) з а у ч е н и ц и односно студенти — странски др-
жав јани , кои се наоѓаат н а ш к о л у в а њ е или прак-
т и к а на т е р и т о р и ј а т а н а З а е д н и ц а т а , д о к о л к у со ме-
ѓ у н а р о д н а спогодба не е о п р е д е л е н о поинаку , во 
и з н о с од 700 д и н а р и месечно з а целосна здравствена 
з а ш т и т а ; 

3) з а л и ц а к о и учествуваат во |Организирани ра-
ботни акции , а мои н а тие р а б о т и р а б о т а т на јмалку 
6 часа дневно, во износ од 170 д и н а р и месечно за 
целосна здравствена заштита,-

4) за у ж и в а т е л и т е на посто ј ана д р ж а в н а п о м о ш 
д о д е л е н а од страна на б и в ш и т е п р е з и д и у м и на на-
р о д н о т о собрание или о д страна на И з в р ш н и о т со-
вет, во износ од 500 д и н а р и месечно,-

5) за .членовите на семе јствата на југословен-
ските д р ж а в ј а н и во странство к о и не се здравстве-
но осигурени по прописите на з е м ј а т а во к о ј а рабо-
тат или според м е ѓ у н а р о д н а т а спогодба, а п р е д ста-
пувањето во р а б о т е н однос во странство и м а л е жи-
веалиште на т е р и т о р и ј а т а на оваа з а е д н и ц а , во из-
нос од 350 д и н а р и м е с е ч н о п о ч л е н ; 

6) на л и ц а кои се н а о ѓ а а т на п р е д в о ј н и ч к а обу-
ка и логорување , во износ о д ' ЗОО д и н а р и месечно 
за целосна здравствена заштита,-

7) з а л и ц а п р и п а д н и ц и на т е р и т о р и ј а л н и т е еди-
ници, п р и п а д н и ц и на ц и в и л н а т а з а ш т и т а з а време 
на и з в р ш у в а њ е т о з а д а ч и н а т е р и т о р и ј а л н а т а одбрана , 
во износ од 170 ди л ари м е с е ч н о н а и м е придонес 
за случа ј н е с р е ќ а на р а б о т а и з а б о л у в а њ е од п р о ф е -
сионални болести ; 
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8) з а ученици во средните училишта и студенти 
во вишите и високите школи, факултетите , умет-
ничките академии за времетраењето н а практичната 
работа во врска оо наставата, во износ од 200 дина-
ри месечно н а име придонес за несреќа н а работа 
и заболување од професионални болести; 

9) за лица кои работат помалку од половината 
од полното работно време, во износ од 200 динари 
месечно и тоа на и м е придонес за здравствено оси-
гурување во случај на несреќа на работа и заболу-
вање о д професионални б|оле|сти; 

. 10) за лица припадници на доброволни органи-
зации на противпожарна заштита , во износ од 150 
динари месечно н а и м е придонес з а здравствено оси-
гурување з а случај несреќа н а работа и заболување 
од професионални болести. 

11) з а земјоделците кои го здружиле своето зем-
јиште ао основни организации на здружен труд, во 
износ од 600 динари месечно за целосна здравстве-
на заштита . 

Член 2 
Средствата што ќе се реализираат по 'Оваа одлу-

ка се наменуваат : 
— 56°/о за задолжителни видови на здравствена 

заштита ; 
— 44% за здравствена заштита ко ја самостојно 

ја утврдува Заедницата . 

Член 3 
Придонесите ги пресметуваат и ги п л а ќ а а т об-

врзниците на начин утврден со закон, со Статутот 
и други општи акти на Општинската заедница на 
здравството и здравственото осигурување — Штип. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во аила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Македонија" , а ќ е се применува од 1 ја-
нуари 1986 година. 

Бр. 06-24/10 
26 декември 1985 година 

Штип 
Претседател, 

Трајче Гелев, е. р. 

186. 
Врз основа н а член 116 од З а к о н о т з а здравстве-

ната з а ш т и т а и единствените к р и т е р и у м и з а учество 
на корисниците на здравствена з а ш т и т а во целина 
на одделни видо,ви н а здравствени услуги, п р и набав-
ка н а ортопедски помагала и лекови, Собранието на 
Општинската заедница з а здравствена з аштита — 
Штип, н а з аедничка седница на сите собори, одржа-
на на 26 декември 1985 година, донете 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УЧЕСТВО НА ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА ВО ТРОШОЦИ-
ТЕ ПРИ КОРИСТЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Член 1 
Членот 2 став 1 точка 2 се менува и гласи: 
„За издаден лек по рецепт, освен за оние лекови 

за чија примена е потребна непосредна интервен-
ција на стручен медицински работник, 50 динари" . 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне-

сувањето, ќ е се об јави во „Службен веаник на СРМ", 
а ќе се применува од 1 јануари 1986 година. 

Бр. 06-24/28 
26 декември 1985 година 

Штип 
Претседател , 

Трајче Гелев, е. р. 

КОНКУРСИ 
Конкурсната к о м и с и ј а на ТРО „ К А Р П О Ш " — 

Крива П а л а н к а 

р а с п и ш у в а 
К О Н К У Р С 

з а и з б о р н а финансиски директор 
УСЛОВИ: 

П о к р а ј општите услови предвидени со ЗЗТ и 
ЗРО, кандидатот за работното место финансиски 
директор на ТРО „КАРПОШ", т р е б а д а ги исполнува и 
следните посебни у ш ови: 

— д а и м а завршено економски ф а к у л т е т и три 
години р а б о т н о искуство во струката,-

— д а не е осудуван по член 511 од ЗЗТ. 
Конкурсот трае 15 дона од денот на објавување-

то. во „Службен весник на СРМ". 
Пријавите со потребните документи се поднесу-

ваат до конкурсната к о м и с и ј а на ТРО „КАРПОШ", 
Некомплетираните пријави нема да се земаат 

предвид при разгледувањето . (93) 

Врз основа на одлуката на Собирот на работни-
те луѓе бр. 15 од 4. I I I . 1986 година, Конкурсната 
комиси ја на Работната организација за спорт и ре-
к р е а ц и ј а „СПОРТ" — Гевгелија 

о б ј а в у в а 
К О Н К У Р С 

за именување на раководител на работната ор-
ганизаци ја 
З а раководител на Работната организаци ја за 

спорт и р е к р е а ц и ј а „СПОРТ" — Гевгелија, кандида-
тите, п о к р а ј општите услови предвидени со Законот 
за з д р у ж е н и о т труд, треба да ги исполнуваат и след-
ните УСЛОВИ: 

— д а и м а а т з авршено в и ш е о б р а з о в а н и е со ра-
ботно искуство о д 2 години, 

— д а имаат з а в р ш е н о средно образование со ра-
ботно искуство од 5 години, 

— да и м а а т организациони способности о д фи-
з и ч к а т а култура, 

— да н е се осудувани со к а з н а затвор з а кривични 
дела одредени со член 511 од Законот з а здруже-
ниот труд. 

Конкурсот е отворен 15 дена од денот на обја-
вувањето. 

Пријавите со потребните документи се поднесу-
ваат на адреса : Работна о р г а н и з а ц и ј а за спорт и ре-
к р е а ц и ј а „СПОРТ" — Гевгелија, з а Собирот на ра-
ботните луѓе. (94) 

СЛУЖБА НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОДСТВО 
ВО СР М А К Е Д О Н И Ј А 

Согласно одредбите на член 5 и 7 од Законот 
за измени и дополнувања на Законот з а обезбедува-
ње на п л а ќ а њ а т а помеѓу корисниците на општестве-
ни средства („Службен лист на СФРЈ" бр. 70/84), 
Службата н а општественото книговодство во СР Ма-
кедони ја ја издава следната 

О Б Ј А В А 

Порастот на исплатените аконтации на чистите 
лични доходи по р а б о т н и к во областа на стопан-
ството на Републиката за периодот јануари—.декем-
ври 1985 година во однос на истиот период од прет-
ходната година изнесува 63,9%. 

Бр. 08-581/1 
20 м а р т 1986 година 

Скопје 
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